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ÖZET 

Yüksek Lisans Tezi  

 

 

ETKĠLEġĠMLĠ SINIF YÖNETĠMĠNE ĠLĠġKĠN OKUL YÖNETĠCĠSĠ VE 

ÖĞRETMENLERĠN HAZIRBULUNUġLUK DURUMLARININ ĠNCELENMESĠ 

 

Ġlyas ÖLMEZ 

Afyon Kocatepe Üniversitesi  

Fen Bilimleri Enstitüsü  

Ġnternet ve BiliĢim Teknolojileri Yönetimi Anabilim Dalı 

DanıĢman: Dr. Öğr. Üyesi Mehmet KAHRAMAN 

 

Bu araĢtırmada, FATĠH Projesi kapsamında yürütülen etkileĢimli sınıf yönetimine 

iliĢkin okul yöneticisi ve öğretmenlerin hazırbulunuĢluk durumlarının incelenmesi 

amaçlanmıĢtır. AraĢtırmada tarama modeli kullanılmıĢtır. AraĢtırmanın pilot uygulama 

grubunu, 2017-2018 öğretim yılının güz döneminde, Hatay ilinin Erzin, Dörtyol, Payas 

ve Ġskenderun ilçelerinde bulunan ve FATĠH projesi kapsamında olan ortaokullarda ve 

liselerde görev yapan yönetici ve öğretmenlerden seçkisiz olarak belirlenmiĢ 300 kiĢi, 

uygulama grubunu ise aynı Ģekilde seçilmiĢ 340 kiĢi oluĢturmaktadır.  

 

AraĢtırma kapsamında etkileĢimli sınıf yönetimine hazırbulunuĢluğu etkileyen faktörleri 

belirlemek amacıyla “EtkileĢimli Sınıf Yönetimine HazırbulunuĢluk Ölçeği 

(ESYHBÖ)” geliĢtirilmiĢtir. GeliĢtirilen ölçek 4 faktörden oluĢmaktadır; psikolojik 

hazırbulunuĢluk, öz yeterlik, teknik beceri hazırbulunuĢluğu ve kurumsal 

hazırbulunuĢluk. Veriler paket programlar kullanılarak analiz edilmiĢtir. Verilerin 

analizinde frekans, ortalama, Kolmogorov-Smirnov ile Shapiro-Wilk testi, Man 

Whitney-U testi ve Kruskal Whallis testi kullanılmıĢtır.  

 

Elde edilen sonuçlara bakıldığında katılımcıların etkileĢimli sınıf yönetimine genel 

olarak hazırbulunuĢluklarının yüksek olduğu görülmüĢtür. Erkek katılımcılar ile kadın 

katılımcılar arasında genel hazırbulunuĢluklarında anlamlı bir farklılık olduğu 

görülmüĢtür. Ġdareci ve öğretmenler arasında psikolojik hazırbulunuĢluk, öz yeterlik 

algısı ve kurumsal hazırbulunuĢluk boyutlarında; mesleki kıdemler arasında teknik 

beceri hazırbulunuĢluğu boyutunda; çalıĢtıkları okul türleri arasında psikolojik 
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hazırbulunuĢluk ile öz yeterlilik algısı boyutlarında anlamlı bir farklılık olduğu 

görülmüĢtür. 

 

2018, ix + 79 sayfa 

 

Anahtar Kelimeler: FATĠH projesi, EtkileĢimli Sınıf Yönetimi,  HazırbulunuĢluk  
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ABSTRACT 

M.Sc. Thesis  

 

 

ANALYSING  OF READINESS STATES OF SCHOOL ADMINISTRATORS AND 

TEACHERS RELATED TO THE INTERACTIVE CLASSROOM  MANAGEMENT 

 

Ġlyas ÖLMEZ 

Afyon Kocatepe University 

Graduate School of Natural and Applied Sciences  

Department of Internet and Information Technologies Management 

Supervisor: Asst. Prof. Mehmet KAHRAMAN 

 

In this research, it was aimed to examine the readiness states of school administrators 

and teachers in relation to the interactive classroom management carried out within the 

scope of FATIH Project. The general survey model was used in the research. The pilot 

group of the study was composed of 300 people who were selected randomly from the 

administrators and teachers who were working in the secondary schools within the 

scope of FATIH project in Erzin, Dörtyol, Payas and Ġskenderun districts of Hatay 

province in the fall semester of 2017-2018 academic year and the application group was 

selected in the same way composed of 340 people.  

 

In the scope of the research, "Interactive Classroom Readiness Scale(ICRS)" was 

developed to determine the factors affecting the readiness to interactive classroom 

management. The developed scale consists of 4 factors; psychological readiness, self-

efficacy,  technical skills readiness and institutional readiness. The data was analyzed 

using packet programs. In the analysis of the data  frequency, medial, Kolmogorov-

Smirnov and Shapiro-Wilk test, Man Whitney-U test and Kruskal Whallis test were 

used. 

  

According to the results, it was observed that the participants' overall readiness for the 

interactive classroom management was high. It was observed that there was a 

significant difference in the general readiness between male participants and female 

participants. it was found that there was a significant difference in psychological 

readiness, self-efficacy and institutional readiness between administrators and teachers; 
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and in technical skills readiness within professional seniorities; and also in 

psychological readiness and self-efficacy within school types. 

 

2018, ix + 79 pages 

 

Keywords: FATIH Project, Interactive Classroom Management, Readiness 
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1. GĠRĠġ 

 

Bu bölümde, yapılan çalıĢma kapsamında problem durumu, amaç, alt amaçlar, önem ve 

sınırlılıklara iliĢkin bilgilere yer verilmiĢtir. 

 

1.1 Problem Durumu 

 

Eğitim teknolojisi, değiĢik bilimlerin verilerini, özel hedef, yöntem, araç ve gereç, 

ölçme ve değerlendirme gibi eğitimin geniĢ sahalarında uygulamaya koyan, uygun 

maddi ve manevi ortamlarda insan gücünün en iyi biçimde kullanılmasını, eğitim 

sorunlarına çözüm sunmasını, kalitenin arttırılmasını, verimliliğin yükseltilmesini 

sağlayan sistemler bütünüdür (Rıza 1997). 

 

Eğitim teknolojisi sadece araç-gereçlerle sınırlandırılmaması gerekir. Bu bağlamda 

eğitim teknolojisi, öğretimi zenginleĢtirmek için oluĢturulan her türlü sistemi, tekniği ve 

yardımları kapsamaktadır (Demirel et al. 2004) . 

 

Eğitim sürecinde öğretmenlere internet, bilgisayar ya da tablet gibi teknolojik araçlara 

dair gerçekleĢen değiĢimleri izleyerek, söz konusu araçları öğrenme hedefiyle 

kullanmaları zorunlu sayılmıĢtır. Günümüzde hem öğretmenlerin hem de öğrencilerin 

hızla değiĢen ve geliĢen bu teknolojileri verimli ve etkili bir biçimde kullanmaları çok 

önemlidir; çünkü bilgiye eriĢim teknoloji sayesinde çok kolaylaĢmıĢtır. Teknolojik 

değiĢimler eğitim alanında gerçekleĢen önemli geliĢme ve değiĢimlerle beraber 

gelmiĢtir. Aynı zamanda teknolojinin ilerlemesi sonucu eğitim-öğretim sürecinde 

yararlanılmaya baĢlanan araç ve gereçlerin kullanılması ve bilgi çağının getirdiği 

yeniliklere açık olunmalıdır. Okuryazarlık sadece bireylerin okuma-yazma yeteneği ya 

da okuduklarını değerlendirme yeteneği demek değildir, aynı zamanda bu kavram 

bireylerin farklı alanlardaki yeteneklerinin ifade edilmesi için de kullanılmaya 

baĢlanmıĢtır. 

 

Bilgisayar teknolojileri bugün eğitim-öğretim sürecinin kuĢkusuz en elzem ögelerinden 

biridir. Eğitimde zorunlu hale gelmeye baĢlayan bilgisayar teknolojilerinde her gün yeni 
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ve ileri teknolojiler üretilmekte ve bu teknolojiler öğrenme sürecine pozitif yönde etki 

eden sistemler olarak karĢımıza çıkmaktadır. Günümüzde eğitimde de teknolojiden 

yararlanılmaya baĢlanmıĢtır. Örneğin, sınıfta teknolojinin aktif bir biçimde 

kullanılmasına Bilgisayar Destekli Eğitim (BDE) ile baĢlanmıĢ ve EtkileĢimli Tahta 

(ET) sistemiyle de 1991‟li yıllardan itibaren teknolojik araç gereçlerden eğitim-

öğretimde yararlanılmaya devam edilmiĢtir. Eğitim öğretim teknolojik araç gereçlerle 

etkileĢimli olarak yapıldığında öğrenme seviyesi yükselmektedir. Öğretmenlerin 

dokümanlarını hazırlarken etkileĢimli içeriklere de yer açmaları ve bu doğrultuda 

oluĢturdukları dokümanlardan özenle yararlanmaları öğrenmenin daha da üst seviyelere 

çıkmasını sağlayacaktır. 

 

FATĠH Projesi ile birlikte MEB, sınıf ortamında etkileĢimli tahta , öğretmen tableti , 

öğrenci tableti ve EBA(Eğitim BiliĢim Ağı)‟nın etkileĢim içerisinde olduğu EtkileĢimli 

Sınıf Yönetimini öğretmenlerin kullanmasını istemektedir. Peki öğretmenler ve 

idareciler EtkileĢimli Sınıf Yönetimi‟ne hazırlar mı? 

 

Bu bağlamda çalıĢmanın giriĢten sonraki bölümünde literatür taramasına yer verilmiĢtir. 

Eğitim ve öğretim süreçlerinde bilgi ve iletiĢim teknolojileri üzerinde durulmuĢ, FATĠH 

Projesi detaylıca ele alınmıĢ, sınıf yönetimi, akıllı sınıf teknolojisi, hazırbulunuĢluk 

kavramı ve hazırbulunuĢluğun boyutları anlatılmaya çalıĢılmıĢtır. Ayrıca EtkileĢimli 

Sınıf Yönetimine HazırbulunuĢluk Ölçeği (ESYHÖ)” geliĢtirilmiĢtir. ÇalıĢmanın 

sonraki bölümlerinde yöneticilerin ve öğretmenlerin etkileĢimli sınıf yönetimi (ESY) 

konusundaki hazır bulunma durumları incelenmiĢtir. 

 

1.2 AraĢtırmanın Amacı  

 

Bu araĢtırmada, EtkileĢimli Sınıf Yönetimine iliĢkin Okul yöneticisi ve öğretmenlerin 

hazırbulunuĢluk durumlarının incelenmesi amaçlanmıĢtır. Bu genel amaca yönelik 

aĢağıdaki sorulara yanıt aranmıĢtır. 

 

1- Öğretmen ve yöneticilerin etkileĢimli sınıf yönetimine iliĢkin hazırbulunuĢluk 

durumları ne düzeydedir? 
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2- Öğretmen ve yöneticilerin etkileĢimli sınıf yönetimine iliĢkin hazırbulunuĢluk 

düzeyleri, 

   a) cinsiyete  

 b) görevlere 

 c) mesleki kıdeme 

 d) çalıĢtığı okul türüne göre farklılaĢır mı? 

 

1.3 AraĢtırmanın Önemi 

 

Teknoloji ve iletiĢimdeki hızlı değiĢim ve geliĢmeler, bilgiye eriĢmenin her an her yerde 

mümkün olması öğrenenlerin öğrenme süreçlerini ve yöntemlerini de değiĢtirmektedir 

(Kuo et al. 2014). Günümüzde öğrenenlerin öğrenme yöntemlerinin değiĢmesi, 

öğretmenlerin öğretimde kullandıkları yöntemlerini de etkilemektedir.  Eğitimde 

FATĠH Projesi ile birlikte okullarda sınıf yönetiminin baĢ aktörü olan öğretmenlerin 

etkileĢimli sınıf yönetimini kullanarak öğretimi gerçekleĢtirmeleri beklenmektedir. 

Öğretmen tableti, öğrenci tableti, etkileĢimli tahta ve EBA‟nın etkileĢim içerisinde 

olduğu, etkileĢimli sınıf yönetimine iliĢkin okul yöneticisi ve öğretmenlerin 

hazırbulunuĢluklarının bilinmesi önemlidir. Bu çalıĢma eğitimcilere, araĢtırmacılara ve 

planlayıcılara yol göstereceği ayrıca ESY konusunda yapılan çalıĢmaların az olması 

nedeni ile literatüre katkı sağlayacağı düĢünülmektedir. 

 

1.4 AraĢtırmanın Sınırlılıkları 

 

Bu araĢtırma 2017-2018 eğitim-öğretim yılı güz döneminde Hatay Ġlinde görev yapan 

ve çalıĢmaya katılan okul yöneticisi ve öğretmen ile sınırlıdır. 
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2. LĠTERATÜR BĠLGĠLERĠ 

 

2.1 Eğitim-Öğretim Süreçlerinde Bilgi ve ĠletiĢim Teknolojileri (BĠT) 

 

Günümüzde, bilgi ve iletiĢim teknolojileri çağdaĢ bir toplumun en önemli unsurlarından 

biri olarak kabul edilmektedir. ĠletiĢim hatları, ağ donanım, bilgisayar ve diğer 

yazılımlardan yararlanarak, bilgiyi iĢlemeyi ve bilgiye eriĢmeyi daha kolay bir hale 

getirebilmeyi hedefler. Bilginin iĢlenmesi, toplanması, iletilmesi ve depolanması 

amacıyla kullanılan bilgisayar ve iletiĢim teknolojilerinin de dâhil olduğu tüm 

teknolojiler, bilgi teknolojisi Ģeklinde isimlendirilmektedir. Günümüzde, e-ticaret ile 

internet üzerinden alıĢveriĢ gerçekleĢtirilebilmekte, e-bankacılık iĢlemleri ile para 

transferi, hesap oluĢturma ve hesabın kontrol edilmesi gibi iĢler yapılabilmektedir. Bilgi 

ve iletiĢim teknolojilerinin vakit kazandırma, eriĢim kolaylığı, bilgiye rahatlıkla 

eriĢebilme, hizmet ücretlerinin düĢük olması ve hızlı iletiĢim sağlama gibi yararları 

mevcuttur. Bilgi ve iletiĢim teknolojileri; ulaĢım, bankacılık, gazetecilik, alıĢveriĢ, 

sağlık, güvenlik, eğitim ve daha pek çok alanda kullanılmaktadır. Bilgi ve iletiĢim 

teknolojisi kavramıyla; organizasyonlara bilgi temin etmek için yararlanılan ve hızlı bir 

geliĢim gösteren hizmetlerin, uygulamaların ve araçların tümü ifade edilmektedir 

(Kayaduman et al. 2011). 

 

Modern çağın gereksinimlerine uyum sağlama çabasında olan birçok devlet, Bilgi ve 

ĠletiĢim Teknolojileri (BĠT) alanında temel yetenekleri kazandırabilmek adına gençlere 

eğitim vermeye yönelik çalıĢmalar gerçekleĢtirmektedir. Bilgi teknolojileri, bilgisayar 

ve iletiĢim teknolojilerinin bir arada kullanılmasıyla elde edilen sistemlerdir (Ekici 

2008). Eğitim sistemleri de bilgi ve iletiĢim teknolojilerinden yararlanılarak 

yenilenmekte, ayrıca BĠT ile ilgili eğitimler de verilmektedir. Esasında bu geliĢmelere 

ayak uydurma konusunda zorlananlar öğrencilerden ziyade, kurumlar, sistemler ve 

öğretmenler olmaktadır. Günümüzde çocuklar, internet çağının bir getirisi olarak 

teknoloji ile iç içe bir yaĢam sürmektedirler. Teknolojinin bu açıdan, öğrenme için bir 

köprü görevi gördüğü de söylenilebilir. Teknolojiden doğru Ģekilde yararlanmayı bilen 

öğrenciler, teknolojinin kendilerine sunduğu bilgi dünyası sayesinde, birçok konuyu 

daha rahat araĢtırabilir ve öğrenebilirler (Tuckman 2005).  
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Eğitimin de teknoloji ve bilim alanındaki geliĢmelere uyum sağlaması zorunludur. 

Gerçekten de, eğitimin unsurlarını oluĢturan bilgi, kiĢi ve toplum üzerinde; tüm bu 

geliĢmelerin önemli etkileri bulunmaktadır. Bu etkiler ise eğitimin çağa ayak uydurması 

sorununu ortaya çıkarmakta ve bu problemin çözümü açısından da eğitim, kendine özgü 

teknoloji ve ortamlar oluĢturmaktadır. Bununla birlikte öğretme-öğrenme esnasında 

öğrencilerin benimseyecekleri hedeflerin nasıl daha etkili bir biçimde 

gerçekleĢtirilebileceği ile ilgili de çalıĢmalar gerçekleĢtirmektedir (Numanoğlu 1995). 

 

Eğitim, öğrencilerin kendilerine özgü gereksinimlerine göre Ģekillenen, teknolojinin 

getirdiği kaynaklardan öğretmenin rehberliğinde yararlanan ve organik, 

kiĢiselleĢtirilmiĢ bir yapı haline gelmektedir (AĢkar 2003). Eğitim sistemi, öğrencilerin 

farklılıklarını dikkate almadığı takdirde, öğrencilerin fikirlerine ve hislerine de hitap 

edemeyecektir. 

 

Bilgi ve iletiĢim teknolojileri, öğrencilerin ve öğretmenlerin bilgiye rahatlıkla 

ulaĢabilmelerini sağlar. Bununla birlikte öğrencilere kaydedilmiĢ dersleri istedikleri 

zaman tekrar edebilmeleri olanağı sunar. Öğrencilerin BĠT ile son derece geniĢ veri 

tabanlarına ulaĢabilmeleri de eğitim giderlerini düĢüren bir faktördür. Bununla birlikte 

eğitsel oyunlar, uygulama yazılımları, elektronik referanslar ve eğitimsel yazılımların 

kullanıldığı eğitim daha kaliteli olacak ve öğrencilerin edindiği yetenekleri okul ortamı 

dıĢında da kullanabilmesi olanağı elde edilmiĢ olacaktır (MEB 2006).  

 

Eğitimde teknolojiden yararlanma; tepegöz, video, televizyon ve radyo gibi araçların 

kullanılması Ģeklinde uzun bir süredir gerçekleĢmekteyse de, günümüzde bu alandaki en 

önemli geliĢmeler, internet, bilgisayar ve bunlara bağlı teknolojiler aracılığıyla 

gerçekleĢmektedir.  

 

2.1.1 Eğitim ve Öğretim Teknolojisi 

 

Günümüzde, kiĢilerin hayatını kolaylaĢtıran, hayatlarında bir yenilik ortaya çıkaran 

bütün olgulara teknoloji ismi verilebilmektedir. Alkan (1987) ise teknolojiyi; uygulama 

ile bilim arasında köprü vazifesi gören bir disiplin olarak tanımlamıĢtır. Bu köprünün 
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getirdiği değiĢimler, bütün alanlarda olduğu gibi eğitim alanında da etki 

oluĢturmaktadır.  

 

Eğitim teknolojisi, öğretmenler ve öğrenciler bakımından, eğitim ile ilgili kuramların en 

verimli uygulamalar haline getirilebilmesine yönelik olarak; öğrenci, kuramsal esaslar, 

ortam, yöntem, değerlendirme, öğrenme durumları, hedef, insan gücü gibi unsurlardan 

meydana gelen pratik bir bilim dalıdır. Bir diğer ifade ile eğitim uygulamaları ile ilgili 

bütüncül, sistematik ve bilimsel bir yaklaĢımdır (ÖzateĢ 2007).  

 

Eğitim teknolojisinin bir diğer tanımı ise Ģu Ģekildedir: “Eğitim teknolojisi, 

problemlerin analizi ve bu problemlere ilişkin çözümlerin bulguları, uygulamaları, 

değerlendirilmeleri ve yönetimi için gerekli insanları, yordamları, fikirleri, ekipmanları 

ve organizasyonları içeren insan öğrenmesinin tüm yönlerini kapsayan, karmaşık, 

bütünleşik bir süreçtir” (Kaya 2005).  

 

Alkan (1987) ise eğitim teknolojisini; “Genelde eğitime özelde öğrenme durumuna 

egemen olabilmek için ilgili bilgi ve becerilerin işe koşulmasıyla öğrenme ya da eğitim 

süreçlerinin işlevsel olarak yapısallaştırılmasıdır.” Ģeklinde tanımlamıĢtır. Çilenti 

(1998) de eğitim teknolojisini; öğrenciler açısından özel hedefleri hayata geçirmek için 

gereken durumları belirleme ve bu durumlar için gereken eğitim stratejilerini tespit 

etmek ve uygulamak olarak tanımlamıĢtır.  

 

Engin (1998) ise “Eğitim teknolojisi, önemli amaçların gerçekleştirilmesinde etkili 

öğrenme sağlamak için iletişim ve öğrenme ile ilgili araştırmalardan hareketle, insan 

gücü ve dış kaynakları kullanılarak öğrenme-öğretme sürecinin tasarlanması, 

yürütülmesi ve değerlendirilmesinde sistematik bir yaklaşımdır.” Ģeklinde iletiĢimi 

vurgulayan bir tanım yapmıĢtır.  

 

Eğitim teknolojisi, öğrencilerin kiĢisel olarak öğrenmelerini teĢvik etmek, motive 

olmalarını sağlamak, öğrenmelerini kolaylaĢtırmak, ilgilerini çekmek gibi konulara 

yönelik olarak birçok öğrenme sürecini, araç-gereci ve yöntemi içermektedir (Lortoğlu 

2008). 



7 

Öğretim ve eğitim teknolojilerinin farkı, eğitimin üst kavram olarak öğretim 

çalıĢmalarını da içermesi Ģeklinde izah edilebilir. BaĢka bir ifadeyle eğitim teknolojisi 

kavramı, öğrenme sürecine iliĢkin özgün bir disiplini karĢılamaktayken, öğretim 

teknolojisi kavramı ise bir konunun öğretimine iliĢkin öğrenmeye rehberlik yapılması 

anlamına gelmektedir (Alkan 1987). 

 

Bu iki kavram bazı açılardan birbirine benzemekte ise de, literatürdeki tanımları 

farklılık göstermektedir. Öğretim teknolojisi; özel hedeflerin hayata geçirilmesinde 

etkili öğrenme oluĢturmak adına öğrenme ve iletiĢimle alakalı çalıĢmalar doğrultusunda, 

emek gücü ve emek gücü haricindeki kaynaklardan yararlanılarak öğrenme-öğretme 

sürecinin belirlenmesi, uygulanması ve analiz edilmesinde sistematik bir yaklaĢım 

olarak tanımlanmaktadır (Engin 1998).  

 

Öğrenme sürecinde kullanmak için baĢvurulan bütün araçlar öğretim teknolojisi 

Ģeklinde ifade edilmektedir. Süreç içerisinde öğretim teknolojilerinden yararlanan 

öğretmenler açısından; öğrencilerin öğrenme seviyeleri, yaĢları, psikolojileri, maddi 

durumları, tecrübeleri, cinsiyetleri ve bulundukları ortam, büyük etkiye sahiptir. Bir 

diğer ifadeyle sürecin öğrenci odaklı olması ve kullanılan gereçlerin öğrencilerin 

gereksinimleri doğrultusunda Ģekillenmesi gerekmektedir (Boyraz 2008).  

 

Öğretim teknolojisinde kullanılan gereçler, öğretim ortamındaki iĢitsel, görsel, yazılı 

teknolojik kaynak ve malzemelerin tümüdür. Bu gereçler, öğrencinin aktif katılımının 

sağlanması, öğrenme-öğretme ortamlarının geliĢtirilmesi, soyut konuların 

somutlaĢtırılması, zaman tasarrufu sağlanması gibi avantajlar sunmaktadır (Fer 2011).  

 

Günümüzde kiĢilerin bilgiyi yalnızca kaynaktan edinmesi yeterli olmadığından, bilgiye 

eriĢebilme yöntemlerini bilen ve bunlardan yararlanabilen kiĢilerin yetiĢtirilmesi büyük 

önem taĢımaktadır. KiĢilerin bu becerileri edinebilmeleri için öğretmenlerin verimli bir 

öğrenim ortamı oluĢturmaları açısından, öğretim teknolojileri esasları dikkate alınarak 

hazırlanan öğretim materyallerinden yararlanılması büyük önem arz etmektedir 

(Yıldırım ve ġimĢek 1999).   
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Öğretim teknolojileri, öğretim sürecinin tamamını ifade etmemekte olup, bu süreç 

içerisinde yalnızca bir araç niteliğindedir. Bu araç, bazı durumlarda öğretim sürecinin 

her aĢamasında kullanılabilirken, bazı durumlarda sürecin ancak belirli aĢamalarında 

kullanılabilir, bazı durumlarda ise sürecin hiçbir aĢamasında kullanılamaz. Bu sebeple 

öğretim teknolojilerinden ne Ģekillerde ve ne ölçüde yararlanılacağı, hangi konunun ne 

Ģekilde öğretileceği hususu açıklığa kavuĢturulduktan sonra hazırlanan bir plan 

dahilinde belirlenmelidir (Kaya 2005).  

 

Eğitim teknolojisi niçin sorusuna cevap ararken, öğretim teknolojisi nasıl sorusuna 

cevap aramaktadır. Bu bağlamda öğretim teknolojisinin, öğretim sürecinde yaĢanan 

sorunların bilimsel ilkeler ile nasıl çözülmesi gerektiği ile ilgilendiği ifade edilebilir. 

Öğretim teknolojisi, kiĢinin beceri ve bilgi seviyesinin artması için araçsız veya araçlı 

olarak kiĢinin çevresinin düzenlenmesiyle ilgilenmektedir. Öğretim teknolojileri, 

özellikle davranıĢ ve fizik bilimleri ile diğer bilimlerin sunduğu bulguların sistemli 

Ģekilde öğretim çalıĢmalarına uygulanmasıdır. (Kaya 2005).  

 

BiliĢim teknolojileri, iktisadi faaliyetler ve gündelik hayat bakımından vazgeçilmez 

niteliğe sahiptir. Hemen hemen her kiĢinin farklı amaçlara yönelik olarak bilgisayar 

kullanması neticesinde, teknolojinin eğitim konusuna entegre edilmesi zorunluluğu 

ortaya çıkmıĢtır. Özellikle geçtiğimiz yirmi sene içerisinde eğitimciler biliĢim 

teknolojilerini okul ortamına getirmeye ve öğretimde bunlardan yararlanmaya yönelik 

çalıĢmalarını artırmıĢlardır (Ġnt.Kyn.1). 

 

2.1.2 Bilgisayar Destekli Eğitim (BDE) 

 

KiĢilere daha verimli ve etkili bir eğitim sunulabilmesi amacıyla çeĢitli eğitim araç-

gereçleri kullanılmaktadır. Günümüzde, okullarda alıĢılagelmiĢ usul ve materyallerle 

verilen eğitim ve öğretimin yerine, bilgi teknolojilerinin kullanıldığı çoklu öğrenme 

ortamları tercih edilmektedir (Gürkaynak ve Gülcü 2012). Eğitim ortamında 

bilgisayarlardan yararlanılması büyük önem taĢımaktadır. Bilgisayar, öğrencilerde ilgi 

uyandırmakta, öğrencilerin bilgiyi ezberlemek yerine kapsamlı bir Ģekilde öğrenmesini, 

zihinsel düĢüncelerini görselleĢtirmesini ve geliĢtirmesini sağlayarak eğitimin 
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verimliliğini ve kalitesini yükseltmektedir (Yılmaz 2005). Eğitim ortamında bilgisayar 

teknolojilerinden yararlanılması, eğitimcilerde “bilgisayar destekli eğitim” olgusunun 

geliĢmesine yol açmıĢtır. Bu kavram ile ilgili doktrindeki tanımlardan bazıları Ģu 

Ģekildedir: 

 

Akkoyunlu (1998)‟ya göre bilgisayar destekli eğitim, eğitim-öğretim çalıĢmalarını 

iyileĢtirmek ve eğitimin kalitesini artırmak için bilgisayardan faydalanılmasıdır.  

 

Baki (2002) bilgisayar destekli eğitimi; öğrencinin karĢılıklı etkileĢim ile 

performansının ve eksiklerinin farkına varmasını, aldığı geri dönüĢler ile öğrenme 

sürecini kontrol edebilmesini, Ģekil, animasyon, ses ve grafikler sayesinde derse olan 

ilgisinin artmasını sağlayabilmek için eğitim-öğretimde bilgisayar kullanılması yöntemi 

olarak tanımlamıĢtır.  

 

Arslan (2003)‟a göre ise bilgisayar destekli eğitim; öğrencinin kendiliğinden 

öğrenebilmesine imkân veren ve programlı öğretim usulünün prensiplerini benimseyen 

bir süreçtir.  

 

Bilgisayar destekli eğitimin esas amacı, bilginin etkili bir Ģekilde kullanılması ve bu 

sayede öğretmen ve öğrenciye, öğrenme sürecinde katkı sağlanmasıdır. BDE, 

öğrencinin kiĢisel öğrenme hızına göre öğrenmesine imkân sağladığı gibi öğrencinin 

motivasyonunu da arttırmaktadır (Atman 2005). 

 

Son yıllarda bilgisayar teknolojilerinin hızla geliĢmesi, eğitim sistemlerinin de 

değiĢmesini sağlamıĢtır. Öğrenme-öğretme faaliyetleri ile rehberlik ve okul yönetimi 

gibi konularda eğitimin kalitesini artırmak için bilgisayarlara baĢvurulması, BDE 

modelinin oluĢmasına sebebiyet vermiĢtir. Bilgisayarlar, öğretme-öğrenme sürecini 

kiĢisel gereksinimlere hitap edecek biçimde düzenlemek, daha verimli ve etkili eğitim 

hizmetleri sunmak ve modern bir öğrenme-öğretme ortamı oluĢturmak için 

kullanılmaktadır.  

 

Diğer öğretim araçlarına kıyasla bilgisayar, öğretme-öğrenme bakımından geniĢ 
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olanaklar sağlayan çok yönlü bir materyaldir. Bilgisayar, öğretim, üretim, iletiĢim, sunu 

ve yönetim aracı olarak da kullanılabilmektedir (UĢun 2000).   

 

Öğrenci nüfusunun hızlı bir Ģekilde artması, öğrenilmesi gereken bilgilerin fazlalaĢması 

ve daha karmaĢık bir hale gelmesi, kiĢisel farklılık ve becerilerin önem kazanması, 

öğretmen yetersizliği gibi sebeplerden ötürü eğitimde bilgisayarlardan yararlanılmasına 

ihtiyaç duyulmaktadır (Özdemir ve Tabuk 2004).   

 

2.1.3 EtkileĢimli (Ġnteraktif) Bilgisayar Destekli Eğitim  

 

Bilgi toplumu, günümüz koĢullarında toplulukların oluĢturduğu yeni toplum düzenine 

atfedilen bir kavramdır. Medeniyet yarıĢında hep bir adım öne çıkmak isteyen 

toplumlar, en öncelikli olarak eğitim konularında bilgisayar teknolojilerinden 

yararlanmayı amaç edinmiĢlerdir. Eğitim ve öğretimin gerçekleĢtirildiği mekânlarda 

kullanılan teknolojik ürünler içinde en önde bilgisayarlar yer almaktadır (Kayaduman  

et al. 2011).  Bilgisayarlar eğitimde hem eğitimin daha verimli hale getirilmesi hem de 

bilgisayar eğitimi verilmesi için kullanılırlar. Bilgisayar eğitimi, biliĢim teknolojilerini 

tanıtmak, yeni çıkan geliĢmeleri izlemek ve bilgisayar okuryazarlığını içermektedir. 

Eğitim, yazılım ve donanım bilgisi olmak üzere iki esas unsur üzerinden 

gerçekleĢtirilmektedir. Eğitimde bilgisayar kullanımı ise bilgisayar eĢliğinde eğitim, 

bilgisayar temelli eğitim ve bilgisayar destekli eğitim olmak üzere üç ana grup içinde 

değerlendirilebilir (UĢun 2000).  

 

Eğitim ve öğretimde bilgisayar kullanımı beĢ temel alanda incelenebilir. Bu alanlar; 

eğitim hizmetleri, eğitim araĢtırmaları, öğrenme ve öğretme etkinlikleri, bilgisayar 

eğitimi ve eğitim araĢtırmalarıdır. Buna göre eğitimin her basamağında kullanılma 

imkânı bulunan bilgisayarlar, eğitim ve öğretim faaliyetlerinin göz ardı edilemeyecek 

bir unsuru olarak görülmelidir (Tandoğan 1993). 

 

Günümüzde eğitim faaliyetlerine olan etkisi tartıĢmasız olan Bilgisayar Destekli Eğitim 

(BDE), eğitimin topluma yayılmasını, etkili ve verimli bir hale gelmesini, 

bireyselleĢmesini sağladığından, mevcut eğitim uygulamaları içerisindeki yerini 
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sağlamlaĢtırmıĢtır. Bilgisayarlar, eğitime yardımcı olarak kullanıldıkları gibi okul 

idaresi tarafından değiĢik iĢlemlerin kolaylıkla yapılmasına olanak sağlamaktadır. Bu 

gibi kullanım alanlarının tamamı bilgisayar destekli eğitim kavramı içerisinde yer 

almaktadır (Akkoyunlu 1998). 

 

Bilgisayar Destekli Eğitim, eğitim ve öğretim faaliyetleri boyunca okul yönetimi ile 

ilgili tüm iĢlemlerde ve eğitim-öğretim ortamını zenginleĢtirerek kalitenin arttırılmasını 

sağlamak gibi amaçlar için kullanılması, öğretmen ve yöneticilere destek olmak amacı 

ile bilgisayarların kullanılması Ģeklinde tanımlanabilir. Bir baĢka tanıma göre ise; 

bilgisayar destekli eğitim, eğitim-öğretim esnasında kullanılan, öğrenme sürecine ve 

öğrencilerin güdülenmesine olumlu katkı sunan, her öğrencinin kendi öğrenme hızına 

göre ayarlanabilen ve bireysel öğrenme prensiplerine uyarlanabilen bir yöntemdir. 

Teknolojik ilerlemeler doğrultusunda bilgisayarların eğitim ortamında etkin bir Ģekilde 

kullanılması amaçlanmaktadır (Demir 2015). 

 

Eğitim ve öğretim için Bilgisayar Destekli Eğitimin kullanılma nedenleri Ģu Ģekilde 

ifade edilebilir (Arslan 2003);  

 

1. Öğrencinin güdülenmesini arttırmak,  

2. Öğrencileri daha bilimsel düĢünmeye sevk etmek,  

3. Ekip çalıĢmalarına katkı sağlamak,  

4. Öğretim tekniklerinin geniĢletmek,  

5. Öğrencilerin bireysel olarak kendilerini eğitebilmelerine olanak vermek,  

6. Öğrencilerin düĢünme kabiliyetlerini geliĢtirmelerini sağlamak, 

7. KarĢılaĢtıkları problemlere mantıksal çözümler üretmelerini sağlamak,  

8. Hipotez oluĢturmaları için cesaret vermektir.  

 

2.1.4 Teknolojinin Öğretime Etkisi  

 

Eğitim ve öğretim teknolojileri kavramının esasını meydana getiren teknoloji, eğitim ve 

öğretim ifadelerinin tanımları bu bölümde özetlenecektir. Eğitim; tespit edilen amaçlara 

uygun olarak bireylerin hayatlarında ve tutumlarında değiĢiklikler sağlama sürecidir. 
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Latince kök sözcüğün anlamı ise geliĢtirmek, yetiĢtirmek ve büyütmektir (Doğan 2013). 

Dewey‟e göre eğitim; hayata dair tecrübelerin tekrar örgütlenmesi veya tazelenmesi 

olarak tanımlanmaktadır. Belirtilen tecrübelerin, bireyin daha önceki tecrübelerine göre 

ortaya çıktığı ve bireyde meydana gelen değiĢimlerin ilerleyen dönemlerde yaĢanılacak 

tecrübeleri doğrudan etkileyeceği ifade edilmektedir (aktaran Çilenti 1998). 

 

Eğitim ve öğretim kavramları sıklıkla karıĢtırılan iki kavramdır. Baytekin (2004)‟in  

ifadesine göre; eğitim ve öğretim kavramları arasındaki fark edinilen davranıĢın 

uygulanıp uygulanmaması ile ilintilidir. Örneğin, öğretmen tarafından öğrencilere “Bir 

yoldan karĢıdan karĢıya geçerken, trafik lambasında kırmızı duran adam yanıyorsa 

durun, yeĢil yürüyen adam yanıyorsa dikkatli bir Ģekilde karĢıya geçin.” denildiğinde, 

öğrencilerin bunu uygulaması eğitildiklerini gösterir. Ancak öğrenciler bu bilgiye sahip 

olup, uygulamaya geçirmezlerse bu söylenenleri öğrendiklerini gösterir.  

 

Güngördü (2003) ise öğretimi; “öğrenmenin sağlanması ve bireyde hedeflenen 

davranıĢların geliĢtirilmesi için gerçekleĢtirilen süreçlerin tamamı” olarak 

tanımlamaktadır. Öğretim ile ilgili düzen, sistem, kontrol ve yönetim faaliyetleri gibi 

belirli noktalar üzerinde durulması gerektiğini ifade etmiĢtir. Bu tanımlara göre; öğretim 

ile eğitim birbirlerinden ayrı olarak değerlendirilemez. Öğretimin bir eğitsel değere 

dönüĢmesi için öğrenmenin oluĢması gerekmektedir. Öğretim kavramı eğitimin 

içindedir.  

 

Köymen (1987)‟e göre teknoloji; bilimin uygulamaya geçiriliĢi olarak tanımlanmalıdır. 

Farklı bir ifade ile teknoloji, soyut bilimsel verilerin imalat, ulaĢım, hizmet vb. 

sahalarda ortaya çıkan sorunların giderilmesi için pratiğe dökülmesi olarak 

belirtilmiĢtir.  

 

Alkan (1987) ise teknolojiyi, genel manada elde edilmiĢ yeteneklerin kullanılması ile 

tabiata hakim olmak için gereken fonksiyonel yapılar meydana getirmek olarak 

tanımlamaktadır.  

 

Tüm bu tanımlamalar ıĢığında çalıĢmada esas alınan teknoloji kavramının tanımını 
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ĠĢman (2005), “belirlenen amaçları gerçekleĢtirmede, ihtiyaçları karĢılamada ve hayatı 

kolaylaĢtırmada kullanılan bilgileri düzenlemek amacı ile gerçekleĢtirilen kullanıĢlı 

uygulamalar” olarak yapmaktadır. ĠĢman (2005), teknolojiyi ele alırken donanımsal 

kapsamı dıĢında kurumsal kapsamında varlığına iĢaret etmiĢtir ve bu iki kapsamın 

birlikte değerlendirilmesi gerektiğini ifade etmiĢtir. 

 

TDK (2017) ise teknolojiyi, “Bir sanayi dalı ile ilgili yapım yöntemlerini, kullanılan 

araç, gereç ve aletleri, bunların kullanım biçimlerini kapsayan uygulama bilgisi, 

uygulayım bilimi” olarak tanımlanmaktadır. BaĢka bir tanıma göre teknoloji “belli 

hedeflere ulaĢmak ve belli problemleri çözmek için gözlemsel ve teyit edilmiĢ bilgilerin 

kullanılmasıdır” (Ġnel et al. 2011). Alkan (1987)‟in tanımına göre ise teknoloji 

“kazanılmıĢ becerilerin kullanılması ile tabiata hakim olmak için gereken fonksiyonel 

yapıları meydana getirmek” olarak ifade edilmektedir. Bütün tanımlamalar ıĢığında 

ĠĢman (2005) teknoloji kavramını, “tespit edilen amaçların sağlanmasında, ihtiyaçların 

giderilmesinde ve hayatı kolaylaĢtırmada kullanılan bilgilerin düzenlenmesi için yapılan 

iĢlevsel uygulamalar” Ģeklinde tanımlamaktadır. Bilgi teknolojisi ise; bilgilerin 

oluĢturulması, derlenmesi, iĢlenmesi, tekrar toplanması, yayılması, muhafaza edilmesi 

için gerekli olan araçlar olarak tanımlanabilir. Bu türden araçlar, çeĢitli araĢtırma 

alanları için geçerli kabul edilen değiĢkenlerdir. Bu değiĢkenlerde, araç ve gereçler 

amaca ulaĢabilmek için kullanılan malzemeleri sembolize etmektedir. Esas üzerinde 

durulması gereken husus ise; bireyin önemi ve teknolojiyi meydana getirmek amacıyla 

ortaya konan amaçlardır (Akkoyunlu 1998). 

 

Bilgi teknolojileri açısından en önemli unsur, hızlı bir Ģekilde değiĢen ve geliĢen 

teknolojiye uyum sağlayabilmek ve geliĢimi istenen yöne sevk edebilmektir. 

Teknolojinin hızlı geliĢmesinin takibi, kaydedilmesi, yeni araçların geliĢtirilmesi ve 

paylaĢımı sonucunda oluĢturulan en önemli ürün Ģüphesiz ki bilgisayarlardır. Yalnız 

bütüncül bir yaklaĢım ile düĢünüldüğünde, sadece bilgisayarların kullanılması amaçlara 

ulaĢmak adına yeterli görülmemektedir. Telefon, radyo ve televizyon gibi ürünler de 

bilginin iletilmesine önemli katkı sağlarlar. Bu bağlamda, bilginin iletilmesine ve 

kullanılmasına ön ayak olan bütün teknolojileri bilgi teknolojileri baĢlığı altında 

incelemek gerekir. Eğitim ve teknoloji kavramlarının tanımlanmasının ardından, 
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teknoloji ve eğitimin bağlantısı incelenmelidir. Böylece tablet bilgisayarların eğitimde 

kullanılmasının ne kadar önemli olduğu açıkça gözükecektir (AĢkar 2003). 

 

Öğretim teknolojisi tanımına bakacak olursak; belirlenen amaçlar doğrultusunda, daha 

verimli ve etkin bir öğrenme sağlamak için, öğrenme ve iletiĢim ile ilgili çalıĢmalar ile 

insan kaynakları ve baĢka kaynakların birlikte kullanılması ile bütün öğretim sürecinin 

sistematik olarak tasarlanıp uygulanması ve kıymetlendirilmesidir (Saltzman 1997). 

 

2.1.5 Fırsatları Arttırma Teknolojiyi ĠyileĢtirme Hareketi Projesi (Fatih Projesi) 

 

Eğitim ve öğretimde fırsat eĢitliği oluĢturmak ve eğitim sisteminde kullanılan 

teknolojinin yenilenmesi amacıyla hazırlanan Fatih Projesi; biliĢim teknolojisi 

materyallerinin öğrenme ve öğretme süreci içerisinde çok daha yoğun duyu organına 

hitap edecek biçimde derslerde aktif olarak kullanılması için, ortaöğretim, ilköğretim ve 

okul öncesi seviyesindeki bütün okulların toplamda 620 bin dersliğine internet altyapısı, 

projeksiyon aleti ve laptop temin edilmesidir (Ġnel et al. 2011) BDE modelinin 

yaygınlaĢmasının da etkisiyle teknoloji ve bilgisayar, günümüzde eğitim açısından 

vazgeçilmez bir nitelik kazanmıĢtır. Bu proje ile kiĢilerin hayat boyu öğretim anlayıĢı ve 

internet üzerinden öğrenme yöntemiyle kendilerini geliĢtirebilmeleri için gerekli 

altyapının sağlanması ve internet üzerindeki içeriklere kolay ulaĢımın sağlanmasına 

yönelik olarak gereken donanımların temin edilmesi amaçlanmaktadır. Fatih Projesi ile 

bu doğrultuda her dersliğe renkli yazıcı, dizüstü bilgisayar ve akıllı tahta temin edilerek, 

bilgisayar destekli bir eğitim sunulacaktır (Emre et al. 2011). 

 

2.1.5.1 FATĠH Projesinin BileĢenleri 

 

Fatih Projesi 5 temel bileĢenden oluĢmaktadır. Bunlar (Ġnt.Kyn.7); 

 

 " Donanım ve Yazılım Altyapısı BileĢeni  

  E-Ġçeriğin Sağlanması ve Yönetilmesi  

 Öğretim programlarında Etkin BT Kullanımı 

 Derslerde BT Kullanımı Ġçin Öğretmenlere Hizmet içi Eğitim 
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 Bilinçli, Güvenli, Yönetilebilir ve Ölçülebilir BT ve Ġnternet Kullanımının    

Sağlanması" 

 

Donanım Altyapısı BileĢeni: Okul öncesi, ilköğretim ve ortaöğretim seviyesindeki 40 

civarındaki eğitim kurumunun 620.000 civarındaki sınıflarına bir tane taĢınabilir laptop 

ve projektör sağlanacaktır.  Tüm eğitim kurumunun en az bir sınıfı, çok amaçlı fotokopi 

makinesi, tarama özelliği olan kamera, mikroskop kamera ve akıllı tahta ile kablolu 

internet bağlantısı ile donatılarak bir akıllı sınıf oluĢturulacaktır. Projenin baĢlangıcında 

her öğretmen, ikinci fazda ise tüm öğrenciler birer tablet bilgisayar ile donatılacaklardır.  

Belirtilenlerin yanı sıra, tüm illeri kapsayacak olan 110 adet hizmet içi uzaktan eğitim 

merkezleri de kurulacaktır (Ġnt.Kyn.2).  

 

Elektronik Ġçerik Sağlanması ve Yönetilmesi: Öğretim materyalleri olarak kullanılacak 

elektronik içeriğin sağlanması ve animasyon, video, ses, sunum, fotoğraf ve resim gibi 

multimedya bileĢenleri tarafından desteklenen etkileĢimli e-kitaplardan ve öğrenme 

nesnelerinden oluĢan bir öğretim içeriği oluĢturulması planlanmaktadır. Bu e-içeriklerin 

hem çevrimiçi hem de çevrimdıĢı web tabanlı ortamlarda hem öğretmenlerin hem de 

öğrencilerin kolayca eriĢebileceği belirtilmektedir. Bu bileĢenle birlikte öğrencilerin 

bilgisayar, internet vb. öğretim sistemlerinde yeni yaklaĢımlar geliĢtirmek ve teknolojik 

araçlarla ilgili geliĢmeleri yakından izlemek ve öğrenmek için bu araçları 

kullanmalarına yönelik, e-öğrenme sisteminin olanaklarını öğrencilere sunmayı 

amaçlar. Eğitim-öğretim içeriğinin elektronik ortamda sunulması ve etkili bir Ģekilde 

kullanılması, öğrencilerin daha aktif hale getirilmesi, eriĢimi ve öğrenmeyi 

kolaylaĢtırması ve eğitimde fırsat eĢitliği sağlanmasına yardımcı olması umulmaktadır 

(Gül 2013).   

 

Proje kapsamında kullanılacak z-kitaplar (zenginleĢtirilmiĢ kitaplar), Talim ve Terbiye 

Kurulu BaĢkanlığı(TTKB)'nın onayladığı, hâlihazırda okullarda kullanılan ders 

kitaplarının pdf formatında, yazılan metinleri değiĢtirmeden multimedya unsurları ile 

zenginleĢtirilmiĢ halleridir. E-içerik için teknik, pedagojik, görsel, iĢitsel ve genel 

standartlar, TTKB ve Yenilik ve Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü (YEĞĠTEK) 

tarafından yapılan komisyon çalıĢmalarının bir sonucu olarak belirlenmiĢtir. Türkiye'de 
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teknoloji destekli eğitimin yeni yöntemi olan z-kitapların ve e-içeriklerin 

uygulanmasının öngörülen etki ile sağlanabilmesi için e-içerik sağlayan ilgili üreticiler 

ve uzmanlarca yasal çerçeve uyarınca ürünlerin hazırlanmasının yanı sıra,  pedagojik 

prensipleri, yararlılığı ve verimliliği ve diğer ölçütleri içerir (ERG 2013).  

 

Eğitim süreci boyunca YEĞĠTEK, bilgi teknolojisi donanımını kullanarak ders 

malzemelerinin verimli kullanımı için EBA isimli sosyal eğitim platformu kurmuĢtur. 

EBA sınıf düzeylerine incelemeden geçmiĢ ve uygun bulunmuĢ e-içeriği öğretmen ve 

öğrencilere sunmak için tasarlanmıĢtır. Teknolojiyi amaç olmaktan çok bir araç olarak 

kullanma beklentisi ile bu platform vasıtasıyla farklı ve zengin e-içerik sunulması ve 

biliĢim kültürünün eğitim de kullanılması yoluyla yaygınlaĢtırılması, sosyal ağ yapısıyla 

bilgi alıĢveriĢinin yapılması ve bilginin öğrenimiyle aynı zamanda kullanılarak 

bilgilerin yeniden yapılandırılması hedeflenmiĢtir. Bunun yanı sıra, farklı öğrenim 

tarzları (sözlü, görsel, sayısal, sosyal, bireysel, iĢitsel öğrenim) olan öğrencileri de 

içeren zenginleĢtirilmiĢ ve her geçen gün geniĢleyen bir arĢivle derslere katkıda bulunan 

bir hizmet sağlanması EBA'nın hedeflerindendir (MEB 2013). 

 

Öğretim Programlarında BiliĢim Teknolojileri Kullanımı: BiliĢim teknolojisinin öğretim 

programlarınca kullanılmasını desteklemek için, öğretmen kılavuzlarının, okul 

sınıflarına kurulan donanım altyapısının etkin kullanımını ve eğitsel e-öğrenmeyi 

içerecek Ģekilde gözden geçirilmesi planlanmaktadır.  günümüzde okur-yazar olan ve 

aritmetik bilgilere sahip kiĢileri niteleyen eğitimli insan teriminin tanımı değiĢmiĢtir. 

Günümüzde bilgi toplumundaki eğitimli insanlar, onunla ilgili geliĢmeleri takip etme, 

yaĢamları içerisinde kullanma, sorgulama yeteneğine sahip, geliĢime yatkın, BĠT'i aktif 

ve verimli Ģekilde kullanabilen bir kiĢi demektir (Baki 2002).  

 

Günümüz toplumunda, yaĢamın tüm alanlarında yaygın olarak kullanılan bilgi ve 

iletiĢim teknolojileri eğitim ve öğretim alanında yoğun bir Ģekilde kullanılmaktadır. Bu 

durumu daha da geliĢtirebilmek için, E-DönüĢüm Türkiye kapsamında hazırlanan Bilgi 

Toplumu Stratejisi Belgesi, Kalkınma Planları, Milli Eğitim Bakanlığı Stratejik Planı ve 

BT Politika Raporu belirtilen hedeflere uygun olarak; 2013 sonuna kadar,  BT 

araçlarının dersliklere kurularak BT destekli eğitimin sağlaması beklenmektedir. 
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Öğretim programlarında etkili BT kullanımını gerçekleĢtirmek için bilgi teknolojilerinin 

imkânlarının tüm öğretim süreçlerinde tüm kitlelere eĢit ve etkili bir Ģekilde sunulması 

amaçlanmaktadır. Bu bağlamda, bilgi teknolojileri ile öğrenme ve öğretim ortamlarının 

geliĢtirilmesi, fırsatların artırılması, eğitim kalitesinin yükseltilmesi ve eğitim 

hizmetlerinin yaygınlaĢtırılması projenin temel bileĢenlerini oluĢturmaktadır. Böylece, 

ülkemizdeki eğitim teknolojisinin kalitesini artırmak ve düĢük ve yüksek gelirli 

grupların çocukları arasında eğitime eriĢim konusundaki haksızlıkları ortadan kaldırmak 

gibi maksatların gerçekleĢtirilmesi hedeflenmektedir (MEB 2013).   

 

Öğretmen YetiĢtirme ve GeliĢtirme Genel Müdürlüğü'nün, 14.05.2012 tarihli ve 15086 

sayılı yazısına istinaden FATĠH Projesi Hazırlayıcı Kursu (25 saat) ve FATĠH Projesi - 

Teknoloji Kullanma Kursu (30 saat) gerçekleĢtirilmektedir. Projedeki eğitimin genel 

amacı öğrenciler için verimli bir eğitim ortamı sağlamak ve öğretmenlerin mesleki 

geliĢimlerine katkıda bulunmaktır.  Öğretmenlerin, teknolojinin eksikliklerinin 

üstesinden gelmek için bir temel bilgisayar kullanımı dersi almaları ve daha sonra 

BT'nin etkili ve verimli bir Ģekilde derslerde kullanılması için formasyon eğitimi alması 

uygun görülmüĢtür. Bu nedenle, 'Temel Bilgisayar Kullanımı' konusunda eğitilmemiĢ 

olanlar ve bu konuda yeterince bilgisi olmayan kiĢiler, Eğitim BiliĢim Teknolojileri 

Formatör Öğretmenleri tarafından yetiĢtirilmeye baĢlamıĢlardır. MEB Öğretmen 

YetiĢtirme ve GeliĢtirme Genel Müdürlüğü'nün hazırladığı baĢka bir hizmet içi eğitim 

programı da FATIH Projesi Hazırlayıcı Eğitim Kursu'dur. 25 saatlik bu etkinlik ile 

temel bilgisayar becerileri geliĢtirmesinin yanı sıra,  öğretmenlerin temel, donanım ve 

çevre unsurlarını tanıması, dosya ve klasörlerin etkin kullanımı ve dosya indirme 

iĢlemleri, e-posta, sunum hazırlama programı kullanımı gibi bilgisayar fonksiyonlarına 

yönelik becerilerinin de geliĢtirilmesi hedeflenmiĢtir (Akgün et al. 2011).   

 

Temel bilgisayar okuryazarlığı olan öğretmenlere verilen ikinci eğitim "Fatih Projesi 

Eğitimde Teknoloji Kullanımı" Kursu'dur. Akademik bir komite tarafından hazırlanan 

bu dersin amacı, derslerini müfredat ile çalıĢan öğretmenlerin ders sırasında bilgi 

teknolojilerini etkin ve verimli kullanmalarını sağlamaktır. Proje hedefleri 

doğrultusunda interaktif tahtaları ve tablet bilgisayarları etkili bir Ģekilde kullanma 

becerisinin geliĢtirilmesi amaçlanmıĢtır. Öğretmenler 30 saatlik ders boyunca  
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 “ BT ekipmanının kurulumu ve kullanımı, 

 Eğitimde bilgi teknolojilerinin kullanımı ve temel kavramlar,  

 Öğretim sürecinde materyal kullanımı,  

 Materyal araması, bulma ve seçme,  

 EtkileĢimli(interaktif) tahta kullanarak ders sunumu,  

 Öğretim materyalleri tasarımı ve materyaller üzerinde değiĢiklik yapma 

 Bulunan/tasarlanan bir materyalin kullanılarak bir dersin planlanması  

ve sunulması" konularında eğitim alır  (Kayaduman et al. 2011). 

 

Öğretmen eğitimlerinin sonunda katılımcılar eğitimi değerlendirerek etkinliğin 

derecelendirilmesi sağlanır. Bu bağlamda, "Hazırlayıcı Eğitim Kursu" sonunda, 

kursiyerlerin baĢarısını değerlendirmek için en az 20 sorudan oluĢan çoktan seçmeli bir 

test gerçekleĢtirilmiĢtir.  "Eğitimde Teknolojinin Kullanımı Kursu"  sonunda da, 

kursiyerler tarafından etkinlik boyunca hazırlanan çalıĢmalar değerlendirilmiĢtir (Akgün 

et al. 2011). 

 

Bilinçli, Güvenli, Yönetilebilir ve Ölçülebilir BT Kullanımı: Eğitimde geliĢmiĢ 

teknolojilerin kullanıma girmesiyle birlikte, bu teknolojilerin eğitimde nasıl 

kullanılabileceği de dâhil olmak üzere eğitim teknolojisi için yeni yöntemler 

geliĢtirilmiĢtir. Özellikle, Ġnternet kullanırken gençlerin karĢılaĢtığı sorunlar ve 

alınabilecek önlemler üzerinde durulmalı ve internetin doğru kullanımı sağlanmalıdır 

(Zengin et al. 2011). MEB tarafından yayınlanan 'Bilgi Teknolojileri Araçlarının 

Bilinçli ve Güvenli Kullanımı' isimli yazıda BĠT araçlarının kullanılmasında dikkate 

alınması gereken önemli konuların üstünde durulmuĢtur. Fiziksel çevrenin 

düzenlenmesi ile ilgili olarak kullanıcıların fiziksel sağlığını korumak için alınması 

gereken önlemler; Oturma pozisyonu, ekrana olan yakınlık, klavyenin kullanımı ve 

bulunduğu odanın sıcaklık ve sıcaklık seviyesi, kiĢisel ve elektriksel güvenlik açısından 

ayrıntılı olarak açıklanmıĢtır (Arslan 2003).   

 

Gençlerin Ġnternet‟i ne maksatla kullandıkları ile ilgili olarak oyun, sohbet, sosyal 

paylaĢım, dosya indirme / paylaĢma ve internette gezinti(sörf) sayılabilir.  Çocukların 

Ġnternet‟e eriĢimlerinin ebeveynleri tarafından kontrol edilmesi ve özellikle sanal 
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zorbalığa karĢı korunması gerektiği vurgulanmalıdır.  Öğrenciler, oynadığı oyunların 

fiziksel ve zihinsel sağlıklarını etkileyebileceği dikkate alarak Ģiddetli ve uygunsuz 

içerikten kaçınılmalıdır. Öğretmenlerin ve ailelerin, öğrencilerin BT araçlarını,  bilgiye 

eriĢim, alınan bilgilerin yorumlanması ve bilginin yeniden üretilmesi,  analiz etme ve 

netleĢtirme becerilerini geliĢtirerek etkin kullanımlarını yakından izlemeleri önemlidir 

(MEB 2012).   

 

Her sınıfta geniĢ bant Ġnternet eriĢimi, projeyi bilinçli, güvenli, yönetilebilir ve 

ölçülebilir bilgi teknolojisi sunmanın bir yolu olarak kablolu bir bağlantı ile 

sağlanacaktır. Eğitim ve öğretim süreci boyunca BT araçlarıyla birlikte Ġnternet‟in 

bilinçli ve güvenli bir Ģekilde kullanılmasını sağlamak için gerekli yazılım ve donanım 

altyapısını kurmanın yanı sıra gerekli mevzuat düzenlemesi de hazırlanacaktır (Dinçer 

2007).  

 

2.1.5.2 Projede Kullanılan Araçlar 

 

EtkileĢimli tahta teknolojisi özünde; projeksiyon aleti, dokunmatik ekran ve bu ekranla 

koordine olan bir bilgisayardan oluĢmaktadır (Tiryakioğlu 2011). Günümüzde 

“Ġnteraktif Beyaz Tahta” ya da “Elektronik Beyaz Tahta” Ģeklinde de adlandırılan 

etkileĢimli tahtaların esas üretilme amacı, iĢyerleri ve ofislerde kullanıma yönelik olarak 

kullanılmasıdır (Zengin et al. 2011). Eğitim alanında etkileĢimli tahta kullanımı ile ilgili 

pek çok devlet, büyük yatırımlar yapmıĢtır. Ġngiltere, eğitim alanında bu teknolojiyi 

kullanan ilk ülke olmuĢtur. Orta ve ilköğretimde etkileĢimli tahtaların dersliklere 

kazandırılabilmesi için 50 milyon Pound yatırım yapılmıĢtır. 2008 senesinde 

gerçekleĢtirilen araĢtırmalara göre; lise seviyesindeki okulların %97‟sinde ve ilköğretim 

seviyesindeki okulların hepsinde etkileĢimli tahta kullanıldığı belirlenmiĢtir 

(Tiryakioğlu 2011). EtkileĢimli tahtada imleç; fare ya da kalem ile veya ekrana 

dokunarak yönlendirilebilmektedir. Bu aletin yalnızca bilgisayar, projeksiyon ve 

ekrandan oluĢtuğu düĢünülebilirse de, aletin tüm fonksiyonları aktif bir biçimde 

kullanılırsa, tüm bu aletlerden daha çok iĢleve sahip olduğu görülecektir (Türkmen 

2011). Proje dahilinde temin edilecek altyapı ve donanımlar ise Ģöyledir:  
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 Bütün okullara birer adet doküman kamera ve çok fonksiyonlu yazıcı 

verilecektir. 

 Bütün sınıflara kablolu Ġnternet ve etkileĢimli tahta sağlanacaktır. 

 Bütün öğretmenlere tablet bilgisayar temin edilecektir. 

 Projenin ikinci aĢamasında ise bütün öğrencilere tablet bilgisayar temin 

edilecektir. 

 

Proje dahilinde kullanılan etkileĢimli tahtalara; TÜBĠTAK ve Windows 7 iĢbirliğinde 

geliĢtirilmiĢ olan Pardus iĢletim sistemi kurulmuĢtur. Yerli bir iĢletim sisteminin 

kullanılması; proje maliyetlerini düĢüreceği gibi, yerli iĢletim sistemi ile ilgili çalıĢanlar 

açısından da önem arz etmektedir. Eğitim yazılımı için ise “Hitachi Starboard” ve 

“Antropi Teach” isimli yazılımdan yararlanılmaktadır. Bu yazılım da projeye özel 

hazırlanmıĢtır. Yazılım ile eğitimciler Ģahsi bilgisayarlarına yazılımı yükleyerek, ders 

ile ilgili ön hazırlık yapabilmektedir. Ayrıca bu yazılım Pardus iĢletim sistemi ile de 

uyumludur.   

 

Proje ile okullarda etkileĢimli tahta tek seçenek haline getirilmemiĢ; oluĢturulan 

düzenek ile etkileĢimli tahta, beyaz tahta ve kara tahtanın birlikte kullanılması imkânı 

getirilmiĢtir. 3 aparattan oluĢan düzenekte, sol tarafta LCD panel etkileĢimli tahta sabit 

durmakta, sağ tarafta ise beyaz ve kara tahtalar bulunmaktadır.  

 

2.1.5.2.1 EtkileĢimli Tahta 

 

FATĠH Projesi ile etkileĢimli tahtalar eğitim ve öğretimde kullanılmak üzere eğitim 

kurumlarına dağıtılmaktadır. EtkileĢimli tahta, geleneksel tebeĢirli siyah tahta, beyaz 

tahta ve LCD panelin her birini ihtiva eden bir düzenek Ģeklinde ifade edilebilir. 

EtkileĢimli tahta, sağ veya sol tarafta yer alan LCD panel ve ön tarafta yer alan kayar 

kapaklı siyah tebeĢir tahtası ve tahta kalemi kullanılan beyaz tahta olmak üzere üç 

parçada oluĢmaktadır. Ön tarafta yer alan hareketli düzenek kapak vazifesi görerek 

hassas LCD ekranın gerektiğinde korunmasını sağlar. LCD panel biçiminde imal 

edilmiĢ etkileĢimli tahta, bileĢenleri tek bir üründe birleĢtirilmiĢ bir bilgisayardır. 

Projede öncelikle 17 ilde bulunan 57 okula, 500 etkileĢimli tahta ve 13 bin tablet 
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bilgisayar dağıtılması ile pilot uygulama geçekleĢtirilmiĢtir (Ġnt.Kyn.3). EtkileĢimli 

tahtalar son zamanlarda “Ġnteraktif Beyaz Tahta” ve “Elektronik Beyaz Tahta” gibi 

isimler ile de anılmaktadır (Zengin et al. 2011). Fakat proje kapsamında kullanılan 

etkileĢimli tahtalarda, dokunmatik ekran ve bu ekran ile uyumlu çalıĢan bir bilgisayar 

sistemi yer almaktadır. EtkileĢimli tahtanın ekranı, dokunarak, kalem benzeri bir araçla 

ya da bilgisayar faresi ile kullanılabilmektedir. Bu kullanım özellikleri ile dokunmaya 

duyarlı ekrana sahip bir bilgisayar sitemi gibi görünse de etkileĢimli tahta, verimli ve 

etkili kullanıldığında bundan çok daha fazla iĢlevi yerine getirebilmektedir (Tiryakioğlu 

2011). 

 

Ġlk etkileĢimli tahtalar daha çok ofis ve iĢyerleri göz önünde bulundurularak imal 

edilmiĢtir. EtkileĢimli tahtalar ile ilgili önceki dönemlerde yapılan çalıĢmalar bu ifadeyi 

doğrulamaktadır. Bu araçların kurum içi eğitimlerde kullanımının ise çok düĢük bir 

seviyede gerçekleĢtiği, bu yönde kullanımına yönelik araĢtırmaların sınırlı kalmasından 

anlaĢılabilir (Türkmen 2011).   

 

EtkileĢimli tahtalar konusunda geliĢen teknoloji ve düĢen maliyetler, bireylerin mobil 

cihazlara sahip olmaları ve bu cihazların kullanımına yönelik geliĢen davranıĢlar, bu 

teknolojik cihazların eğitim alanında da kullanılmasına ön ayak olmuĢtur. EtkileĢimli 

tahtaların, eğitim-öğretimde kullanılmasına yönelik çok sayıda ülkede büyük 

miktarlarda yatırımlar yapılmıĢtır. Ġngiltere, eğitimde etkileĢimli tahta kullanılması 

uygulamasını baĢlatan ülkedir. Ġlk ve orta öğretimde etkileĢimli tahta kullanımına 

geçebilmek için Ġngiltere‟de toplam 50 milyon sterlin harcanmıĢtır. Ġngiltere‟de 2008 

yılında yapılan bir çalıĢmaya göre ilköğretim kurumlarının tamamında ve ortaöğretim 

kurumlarının %98‟inde etkileĢimli tahta kullanılarak eğitim-öğretim faaliyeti 

yapılmaktadır (Tiryakioğlu 2011). Bahse konu teknolojinin Türkiye‟de bütün okullara 

dağıtılması, ihtiyaç duyulan alt yapının sağlanması ve sistemin öğretim aracı olarak 

kullanılabilir durumu gelmesi için büyük maliyetlere katlanılması gerekmektedir. Fakat 

eğitim ve öğretimde istenen hedeflere ulaĢılması, öğrencilere ve ülkenin geleceğine 

sağlayacağı yararlar göz önüne alındığında yüksek maliyetlerin önemini yitireceği bir 

gerçektir.  
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2.1.5.2.2 Tablet Bilgisayar 

 

Tablet bilgisayar, bir ekrandan oluĢan, masaüstü ve dizüstü bilgisayarlara göre daha 

küçük ve hafif, yaklaĢık olarak bir ders kitabı boyutunda olan dokunmaya duyarlı 

ekrana ve bazı modellerinde özel bir kaleme sahip olan mobil cihazlardır. Dokunmatik 

ekranlı mobil telefonların yaygınlaĢması ile beraber tablet bilgisayarlara olan talep de 

artıĢ göstermiĢtir. Ġlk çıktığı dönemlerde daha çok oyun oynamak ve video izlemek için 

satın alınan bu cihazlar zamanla bellek ve depolama özelliklerinin geliĢtirilmesi, 

kullanımlarının pratikleĢmesi, daha büyük ekranlara sahip olmaları ve değiĢik 

uygulamalar içermeleri gibi sebeplerle daha geniĢ kullanım alanlarına yayılmıĢlardır. 

Farklı dijital uygulamaların hem oyun hem de eğitim amaçları ile kullanılması ile tablet 

bilgisayarların eğitim odaklı olarak kullanılmaları sağlanmıĢtır. Bunun yanında, tablet 

bilgisayarların eğitim ve öğretim faaliyetlerinde çok büyük farklılıklar yaratabilme 

kapasiteleri bulunduğundan, dünya genelinde eğitim için tablet bilgisayar kullanımı 

yaygınlaĢmıĢtır (Dündar ve Akçayır 2012). Son dönemlerde tablet bilgisayarların bu 

doğrultuda kullanılması, her okul, sınıf ve ders seviyesi için büyük geliĢim göstermiĢtir. 

Zira tablet bilgisayarlar çalıĢtırabildikleri yazılımlar aracılığıyla öğrencilerin bilgiye 

ulaĢmalarına, ortaya çıkarmalarına ve düzenlemelerine olanak sağlamaktadırlar. Bu 

cihazlar kullanıcı dostu olan ve geniĢ seçenekli dijital uygulamaları ihtiva etmektedirler 

(Moran et al. 2010). Öğrenciler dersi dinlerken not etme endiĢesi duymaksızın, dersi 

adım adım takip edebilir, ihtiyaç duymaları halinde ise kolay dokunma hareketleri ile 

ders esnasında veya sonunda notlarını oluĢturabilir, bu notları hafızada saklayıp 

arkadaĢları ve öğretmenleri ile paylaĢabilmektedirler. Bu yöntemde eğitim faaliyetine 

katılan bütün öğrencilere, çalıĢılan konu ile ilgili kazanımların aktarılması esas amaçtır. 

Tablet bilgisayarlar, farklı seviyelerde hazırbulunuĢluğa sahip ve değiĢik öğretim 

tekniklerine yatkın olan öğrencilerin gereksinimlerini karĢılayan, istedikleri Ģekilde 

kiĢiselleĢtirebilecekleri geliĢmiĢ eğitim araçlarıdır (Steinweg et al. 2010).  

 

Görsel teknikler ile öğrenmeye yatkın öğrenciler çeĢitli grafik ve resimleri kullanarak, 

iĢitsel teknikler ile öğrenmeye yatkın olan öğrenciler sesli konu anlatımları veya 

belgeselleri kullanarak, mekan ve zamandan bağımsız olarak içeriklere ulaĢabilmekte, 

konu ile ilgili bilgiye ulaĢarak baĢka bir eğitim aracına ihtiyaç duymadan yatkın 
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oldukları stile göre organizasyon yapabilmektedirler. Tablet bilgisayarlar sahip 

oldukları kablosuz teknolojilerle, bilgisayarlar, diğer tablet bilgisayarlar, akıllı telefonlar 

ve etkileĢimli tahtalar ile kablosuz ağları kullanarak birlikte çalıĢabilmektedirler. Bu 

sayede insan-teknoloji ve teknoloji-teknoloji etkileĢmesi ile birlikte iĢbirlikçi öğrenimin 

oluĢmasını sağlarlar. Bunun yanında, ses, video, görsel ve animasyon gibi etkileĢimli 

içeriklere arka çıkan özellikleri ile tablet bilgisayarlar, öğrencilere ortam ve zaman farkı 

gözetmeksizin öğrenme imkanı sağlamaktadırlar. Tablet bilgisayarlar sahip oldukları bu 

nitelikler ile eğitim ve öğretim tekniklerine yeni bir perspektif kazandırarak, hedeflenen 

kazanımları gerçekleĢtirilmesi için önemli araçlar olarak görülmektedirler ve eğitim 

alanlarında kullanılmaları yaygınlaĢmaktadır (Stickel 2009). 

 

Yapılan birçok araĢtırma ile tablet bilgisayarların eğitim ve öğretime katkıları açıkça 

ortaya koyulmuĢtur. Dündar ve Akçayır (2012) tarafından yapılan bir çalıĢmada da 

tablet bilgisayarların eğitim ve öğretime sunduğu katkılar irdelenmiĢtir. Tablet 

bilgisayarlar, çoklu ortam(multimedia) olanakları, kamera ve mikrofon gibi sistem 

elemanları, dijital not defteri ve ders kitapları, elektronik kitaplar ile etkileĢim içinde 

öğrenmeye imkan tanımaları, kablosuz ağlar üzerinden etkileĢim sağlama ve gerçek 

zamanlı geribildirim olanakları gibi geniĢ kullanım özelliklerine sahiptirler. Çetinkaya 

ve Keser (2014), tablet bilgisayarların eğitim ve öğretime katkılarını Ģu Ģekilde 

sıralamaktadır:  

 

1. Öğrencilerin güdülenmesini olumlu etkiler. 

2. Zaman ve mekana bağlı kalmadan öğrenmeyi sağlar.  

3. Eğitim ortamını ihtiyaç duyulan Ģekilde geliĢtirir. 

4. Multimedya olanaklarından yararlanmayı sağlar. 

5. Kendi kendine öğretime olanak verir. 

6. Dersin kaynaklarının daha eriĢilebilir ve taĢınabilir olmasını sağlar.  

7. Kıymetlendirme ve geribildirim amacı ile kullanılabilir. 

 

Bu bilgiler ıĢığında, eğitim-öğretimde tablet bilgisayar kullanımı, öğrenciler açısından 

öğrenmeye yardımcı olur ve öğrenme sürecini keyifli bir Ģekle getirir. Öğretmenler 

açısından da ders ve konu üzerinde daha kolay plan yapabilmelerine ve devamlı olarak 
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kayıtları tutarak takip edebilmelerine olanak sağlamaktadır. 

 

Tablet bilgisayarlar kullanarak multimedya içeriklerine eriĢilebilir ve bu içerikler 

kullanılabilir. Multimedya içerikleri kullanılarak öğrencilerin öğretim güdülenmesi ve 

derse dair ilgileri arttırılabilir. Multimedya içerikleri ile öğrenciler öğrenme süreçlerini 

kiĢiselleĢtirebilmekte ve ihtiyaç duydukları Ģekilde içerikleri farklılaĢtırarak öğrenmeyi 

yönetebilmektedirler. Ġstenilen seviyede baĢarının sağlanması bu Ģekilde gerçekleĢebilir. 

ÇalıĢmalar açık bir Ģekilde göstermektedir ki, tablet bilgisayarların kullanımı 

öğrencilerin baĢarılarını ve öğrenme sonuçlarını olumlu bir Ģekilde etkilemektedir 

(Battistella 2005).  

 

Tablet bilgisayarlar kolay taĢınabilir olmaları itibariyle eğitim-öğretimde kullanıma son 

derece uygun araçlardır (Ġnt.Kyn.4). Bu türden teknolojik araçlar, kitaplar, not 

defterleri, ödevler, kaynak dokümanlar gibi bir öğrencinin ihtiyaç duyduğu her Ģeyi 

taĢınabilir bir ortama dönüĢtürmektedir. Dolayısı ile bu araçlar, taĢınılabilir çalıĢma 

odası veya taĢınabilir bir sınıf gibi düĢünülebilirler (Elyazgı et al. 2014). Kolay 

taĢınabilir olmaları sayesinde, öğrencilerin mekan ve zamana bağımlı olmadan 

çalıĢmalarına imkan verirler ve böylece öğrencilerin ders çalıĢmaya ayırabilecekleri 

zaman da artmaktadır. Bunun yanında, tablet bilgisayarlar öğretmenlerin de gözetim, 

kıymetlendirme ve yönlendirme gibi ihtiyaçlarına cevap verebilmekte, yine mekan ve 

zamana bağımlı olmadan öğrencilerin yapmıĢ olduğu çalıĢmalara eriĢebilmelerine ve 

karĢılıklı olarak geribildirim sağlanmasına imkan tanımakta dahil olmak üzere çok 

yönlü bir Ģekilde kullanılabilmektedirler (Steinweg et al. 2010).  

 

Tablet bilgisayarlarda, özel bir kalem veya parmaklar kullanılarak serbest el yazısı 

yazılabilmesi en önemli özelliklerden biridir (Elyazgı et al. 2014). Bu Ģekilde öğrenciler 

bilgisayar klavyesi kullanmaksızın not tutabilmekte, ayrıca el yazılarını tanıyarak dijital 

Ģekle dönüĢtüren yazılımlar kullanılarak tuttukları notları bilgisayarda kullanabilecekleri 

biçimlere dönüĢtürebilmektedirler. Öğrencinin tahtaya olan uzaklığı veya bakıĢ açısı 

gibi sınıf içindeki birtakım fiziksel engeller tablet bilgisayarlar kullanılarak ortadan 

kaldırılabilir. Öğrenciler kendi önlerindeki tablet bilgisayarları kullanarak, etkileĢimli 

bir Ģekilde derse iĢtirak edebilmektedir. Bu öğrencinin kendisini daha rahat hissetmesini 
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sağlayarak dersin verimliliğini arttıran bir etkendir (Akın 2006). Küçük yaĢtaki 

öğrencilerin bilgisayar faresi ve klavye gibi araçları kullanmaları daha zordur. Ancak 

tablet kalemi kullanarak veya kendi parmakları ile birçok Ģeyi yapabilirler. Hatta bu 

faaliyeti eğlenceli bile bulabilirler (Stickel 2009). Kalem kullanılarak tablet 

bilgisayarların dijital bir kitaplık gibi kullanılabilmeleri sağlanabilir. Öğrenciler ders 

içinde not almak için veya hatırlamalarına ve öğrenmelerine yardımcı olacak 

iĢaretlemeleri ve kısa notları tablet kalemi kullanarak oluĢturabilirler. Öğrenciler, bir 

grup içinde çalıĢma gerçekleĢtirirken ihtiyaç duydukları bilgileri kablosuz ağlar 

üzerinden araĢtırabilirler ve kablosuz ağlar ile ders ortamı daha etkileĢimli bir duruma 

gelmektedir (Enriquez 2010).  

 

Öğretmenler, güdülemeyi sağlama, tartıĢma ortamı yaratma, öyküler hazırlama, bilgiye 

ulaĢma, sahip olma ve paylaĢma gibi gerekçelerle tablet bilgisayarlardan 

yararlanabilirler. Öğrencilerin geribildirimlerini de içeren ortaklaĢa bir eser olarak 

etkileĢimli içerikler yaratabilirler. Öğretmenler veya öğrenciler tablet bilgisayarları, 

yansıtma cihazları veya etkileĢimli tahta ile eĢleĢtirip eĢ zamanlı olarak sunu ve 

projelerini büyük ekrana yansıtabilmektedirler. Bu Ģekilde öğretmenler, geleneksel yazı 

tahtası kullanımında olduğu gibi sınıfa sırtlarını dönmeden, yüz yüze bir etkileĢime 

girerler. Aynı zamanda öğrenciler de sıralarından kalkmaksızın derse etkin bir Ģekilde 

katılım sağlayabilirler (Stickel 2009).  

 

Tablet bilgisayarlar kullanılarak ders notları, sunular, öğrencilerden gelen yorumlar 

kolay bir Ģekilde kayıt altına alınabilir ve aynı anda pek çok öğrenci ile bu veriler 

paylaĢılabilir. Bu verilerin elektronik ortamda saklanması, daha sonra tekrar 

kullanılmalarına imkan vermektedir. Ayrıca bu veriler her an ulaĢılabilir, değiĢtirilebilir 

ve güncellenebilir yapıdadır. Bunlara ek olarak, öğretmenler ekranı kaydeden yazılımlar 

ve mikrofon kullanarak dersin tamamını kayıt altında tutabilir ve öğrencileri ile 

paylaĢabilirler. Bu çalıĢmaların kıymetlendirilmesi tablet bilgisayarların kullanıldığı 

bütün sınıflarda gerçek zamanlı olarak gerçekleĢtirilebilir ve geribildirimler kayıt altına 

alınabilir (Enriquez 2010). Bu Ģekilde öğrencilerin ders içindeki faaliyetlere katılımları 

konusunda motivasyonları artar ve faaliyet sonucu elde edilen kazanımın doğruluğu 

veya uygunluğu ile ilgili eĢ zamanlı geribildirim alınabilir, serbest bir tartıĢma ortamı 
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sağlanarak durum anında incelenebilir. Ayrıca bu Ģekilde kağıt tüketimi azalır ve ciddi 

zaman tasarrufu gerçekleĢtirilir (Stickel 2009).   

 

2.1.5.2.3. EBA (Eğitim BiliĢim Ağı) 

 

EBA, MEB Yenilik ve Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü‟nün Ġnternet üzerinden 

yürüttüğü bir sosyal eğitim ortamıdır. Bu ortamın hedefi; evde, okulda ve ihtiyaç 

hissedilen her türlü ortamda bilgi teknolojileri ve etkin içerikler vasıtası ile teknoloji-

eğitim bütünleĢmesini sağlamaktır. Eğitim BiliĢim Ağı, sınıfların düzeylerine uygun, 

sağlam ve gerçek dijital içeriklerin sunulması için oluĢturulmuĢtur ve sürekli 

geliĢtirilmektedir. Milli Eğitim Bakanlığı ve hazırladıkları içerikleri paylaĢmayı isteyen 

eğitim kurumlarınca hazırlanan birçok içerik EBA‟da bulunmaktadır. Buna ilave olarak 

öğretmenler ve öğrenciler de oluĢturdukları içerikleri paylaĢma olanağına sahip 

olacaklardır. Bu Ģekilde bir bilgiye ulaĢılabilecek bir kaynak havuzu ortaya çıkacak ve 

tüm meraklı kiĢilerin kullanabileceği Ģekilde yayınlanacaktır. Eğitimin 

özgürleĢtirilmesine ve herkesin kolayca bilgiye eriĢimine zemin oluĢturulacaktır 

(Durukan ve Kamacı 2012).  

 

Eğitim hayatının önemli bir unsuru olarak yer alacak ve öğrencilerin ezberlemekten öte 

kendi kendini yetiĢtirebilen ve kararlar verebilen bireyler olarak yetiĢmesini 

sağlayacaktır. Bunun yanında veliler, öğrencilere verilen eğitimleri EBA üzerinden 

izleyebilecek, eğitimin geliĢtirilmesi ve niteliğinin arttırılması sürecine dahil olarak, 

geleneksel eğitimde görülen pasif veli kavramı ortadan kalkacaktır. Bundan sonra 

eğitim faaliyetleri toplumsal bir görev olarak bireyler tarafından yönlendirilecek, 

geliĢtirilecek ve böylece kendi geleceklerine Ģekil verme olanağı ortaya çıkacaktır 

(Boyraz 2008).  

 

Eğitim BiliĢim Ağı, öncelikle öğretmen ve öğrenciler olmak üzere tüm topluma yönelik 

bir platformdur. Bu platformun baĢlıca amaçları (Engin 1998);  

 

 Zengin, eğitici ve değiĢik içerikleri paylaĢmak,  

 BiliĢim kültürünün genele yayılmasını sağlayarak eğitimde kullanılmasını       
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teĢvik etmek,  

 Eğitim içeriği ile alakalı gereksinimlere cevap vermek,  

 Sosyal ağlarda olduğu gibi bilgi aktırılmasını sağlamak,  

 Her geçen gün artan bilgiler ile derslere yardımcı olmak,  

 Öğrenme ile eĢ zamanlı olarak bilginin Ģekillendirilmesini sağlamak,  

 Görsel, iĢitsel, sosyal, sayısal, sözel ve bireysel gibi değiĢik öğrenme   

yöntemlerine yatkın öğrencilere hitap etmek,  

 Tüm öğretmenler aynı ortamda buluĢturarak elbirliği ile öğretimi sağlamak,  

 Teknolojinin bir araç olarak kullanılmasını sağlamaktır.  

 

EBA Haber Modülü ile öğretmen ve öğrencilerin gerçekleĢtirdiği çalıĢmaların tüm 

kullanıcılar tarafından görülmesi, duyulması ve örnek alınarak geliĢtirilmesi 

amaçlanmaktadır.  GerçekleĢtirilen her çeĢit faaliyet veya haber değeri olan olaylar bu 

modüle incelenerek ilave edilir ve yayınlanır. EBA e-Ġçerik Modülü ile eğitim ile ilgili 

çeĢitli kaynaklar birleĢtirilerek bütün bilgiler tek bir havuzda toplanır. Öğretmenler de 

bu modüle içerik ekleyebilmektedir (Ġnt.Kyn.5).  

 

EBA e-Kitap Modülü, derslerle ilgili kaynak kitapların cihazlara indirilip 

kullanılabileceği modüldür. Bu modülde amaçlanan ders kaynaklarının giderek 

zenginleĢtirilmesidir. EBA Video Modülü, kiĢisel geliĢim, mesleki eğitim, rehberlik vb. 

konularda çok sayıda video içeriği barındıran, kiĢisel ve grup halinde öğrenmeyi 

destekleyen bir modüldür. Bu modülde geniĢlemeye ve geliĢmeye açıktır. Ġlerleyen 

zamanlarda öğretmen ve öğrencilerin ekleyeceği içerikler ile zenginleĢecek ve eğitim 

faaliyetleri daha zevkli bir hal alacaktır. EBA Ses Modülü, iĢitsel öğretimin sağlanması 

için sesli kitaplar, yabancı dillerde dinleme metinleri ve çeĢitli sesli içerikleri barındıran 

modüldür. EBA Görsel Modülü, Yenilik ve Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü 

arĢivlerinde bulunan tarihi görsellerin paylaĢıldığı ve görsel eğitime katkı sağlamak 

amacı ile hazırlanan modüldür. Bu modüle öğretmenler tarafından yapılacak katkılarla 

bir eğitim tarihçesi ortaya çıkacaktır. EBA Soru-Cevap Modülü, EBA sistemi ile ilgili 

tüm sorunların paylaĢıldığı ve zümreler arasında beyin fırtınasına imkan veren 

modüldür. EBA E-Posta Modülü, öğretmen ve öğrencilerin müĢterek bir platformda 

buluĢması için tasarlanan ve geliĢtirilen e-posta servisidir. EBA Harita Modülü, harita 
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üzerinden bakılarak bölgeler hakkında eklenen tüm içeriğin ulaĢabileceği modüldür. 

EBA Market, proje ile dağıtılan tablet bilgisayarlar için oluĢturulan bir uygulama 

marketidir. Bu market zenginleĢtirilmiĢ kitaplar, eğitici oyunlar ve hikaye kitapları gibi 

içermektedir. EBA Tarayıcı, tablet bilgisayarlar kullanılarak internette gezinmeye 

yarayan uygulamadır. Bu internet tarayıcı kullanarak öğretmen ve öğrenciler internet 

üzerindeki geniĢ kaynaklara kolayca ulaĢabilmektedir (Ġnel et al. 2011). 

 

2.1.5.2.4. ESY Yazılımı V-Sınıf Uygulamalar 

 

EBA V Sınıf, farklılaĢan öğretim ortamlarında, günümüzün eğitim gereksinimlerini 

karĢılayabilmek için, derste tablet bilgisayar kullanımı ile öğretmen-öğrenci etkileĢimini 

arttıran bir sınıf yönetim uygulamasıdır. Yazılımın “Sınıf Yönetim Özellikleri” ile 

öğretim ortamındaki etkileĢimin yükseltilmesi ve öğretmen-öğrenci arasındaki iletiĢimin 

arttırılması hedeflenmiĢtir. “Ders Yönetim Özellikleri” fonksiyonu ile de ders 

zamanının büyük bir kısmını içeren sınıf yönetim süreci kolaylıkla ve zaman kaybı 

oluĢturmaksızın sağlanabilir (AĢkar 2003). 

 

EBA V Sınıf kullanılarak, öğretmen kendi tablet bilgisayarı ile etkileĢimli tahta ve 

öğrencilerin tablet bilgisayarlarını kontrol edebilmektedir. Aynı zamanda tüm tablet 

bilgisayarların kendi aralarında ve etkileĢimli tahta ile ağ üzerinden haberleĢmesi 

sağlanmaktadır. Öğretmen hiç zorlanmadan her öğrencinin derse katılımını 

izleyebilmektedir (Gül 2013). 

 

 Sınıf yoklaması yapma,  

 Öğrencileri ikaz için mesaj gönderme,  

 Öğrencilerin dikkatini istediği noktaya çekebilmek için tabletleri kilitleme,  

 Güdülemeyi sağlamak için “Aferin” gönderme,  

 Konu ile ilgili bilgi edinilecek web sitelerine yönlendirme,  

 Öğrencilerin ilgilerini arttıracak çeĢitli içeriklerin paylaĢımı 

 

Öğretmen, kendi tablet bilgisayarındaki içeriği kolay ve hızlı bir Ģekilde etkileĢimli 

tahtaya aktararak, ders süresinin en verimli biçimde kullanılmasını sağlar. Öğrenci de 
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öğretmenin yansıttığı içeriği kendi tablet bilgisayarı üzerinde görüntüleyerek kiĢisel 

çalıĢma gerçekleĢtirebilir. Öğretmen, konu ile alakalı olarak oylama gerçekleĢtirebilir. 

Ders bittiğinde ders konusunun öğrenciler tarafından ne seviyede anlaĢıldığı ölçülebilir, 

çeĢitli içerik ve sorular ile dersin iĢleyiĢi daha etkili bir hale getirilebilir (AĢkar 2003).  

“Anlayamadım” düğmesi kullanılarak öğrencilerin anlayamadıkları noktalar öğretmene 

aktarılır ve dersin kaçıncı dakikasında, hangi noktaların anlaĢılamadığı hafızada 

saklanabilir. Öğretmen bu verileri kullanarak öğrencinin eksiklerine yönelik çalıĢmalar 

yapabilir. Hafızada saklanan dersler, tekrar paylaĢılarak öğrencilerin konuyu tekrar 

edebilmeleri sağlanabilir (Akkoyunlu 1998). 

 

2.2. Sınıf Yönetimi ve Akıllı Sınıf Teknolojisi 

 

2.2.1 Sınıf Yönetimi 

 

Eğitim sisteminin en küçük olmasına karĢın aynı zamanda en önemli birimi sınıftır 

(SarıtaĢ 2005). Ülkenin gereksinim duyduğu kalifiye insanların yetiĢtirildiği yer sınıftır. 

Sınıf; öğrencilerin muhakeme etme ve algılarını etkileyebilen her çeĢit etkileĢim, 

iletiĢim ve davranıĢın olduğu yerdir. Sınıf; öğretmen ve öğrencinin buluĢtuğu ve birlikte 

öğrenim gerçekleĢtirdikleri ortam Ģeklinde tanımlanabilir (Çakmak 2005).  

 

Sınıf yönetimi; önceden belirlenmiĢ olan hedeflerin hayata geçirilebilmesi için gereken 

değerlendirmenin, iĢbirliğinin, planlamanın, iletiĢim ve örgütlemenin gerçekleĢtirildiği; 

öğrenimin yapılması için gereken teknik, teori ve kavramların iĢlendiği ve öğrenmeye 

uygun ortamlar yaratılmasını amaçlayan etkinliklerin tümü olarak tanımlanabilir 

(SarıtaĢ 2005).   

 

Sınıf yönetimi önceden katı kuralların bulunduğu, öğretmene otoritenin tamamının 

verildiği bir yönetim Ģekli olarak görülmekteydi. Ancak çağdaĢ anlamda sınıf yönetimi; 

öğretmen ve öğrencilerin fikirlerini rahatlıkla ifade edebildikleri, öğrenimin öğrenci 

odaklı olduğu, öğretmenin ise öğrencilere hedeflerine ulaĢabilmeleri için rehberlik ettiği 

bir yaklaĢımdır (Altındağ 2006). Önceden sınıf yönetimi kavramı disiplin kavramını 

ifade etmekteydi. Bu dönemde gerçekleĢtirilen araĢtırmalar da genel olarak öğrencilerin 
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yanlıĢ tavırları ile ilgili öğretmenlerin tepkilerini incelemiĢtir. Halbuki sınıf yönetimi, 

disiplinden ve öğrencilerin yanlıĢ tavırlarının önüne geçmek ve öğrencileri denetim 

altında tutmaktan çok daha geniĢ kapsamlı bir konudur (YaĢar 2008).  

 

Ülkenin geleceğinde söz sahibi olacak kiĢileri yetiĢtiren öğretmenlerin, öğrenimi 

verimli bir Ģekilde sunabilmeleri için sınıf yönetimi konusuna da hakim olmaları 

gerekmektedir. Sınıf yönetim konusunda bilgi sahibi olmak, öğretmenin kiĢisel 

mutluluğu açısından da önem taĢımaktadır. Sınıf yönetiminde yaĢanan baĢarısızlıklar, 

öğretmeni stres ve kaygıya sürükler ve bu durum sürekli bir hal alırsa tükenmiĢlik ve 

depresyona neden olabilir. Gerçekten de tecrübeli öğretmenlerin eğitim yılının baĢında 

sınıf yönetimine iliĢkin planlarını yaparken, tecrübesiz öğretmenler ise, öğrencilerin 

saygısını kaybetmek ya da hiç kazanamamaktan çekinirler (Ekici 2008).  

 

Sınıf yönetimi ile, öğrenciler için gereken öğrenme faaliyetlerini gerçekleĢtirmek, 

zaman yönetiminde bulunmak ve önceden belirlenen hedefleri gerçekleĢtirmek 

amaçlanmaktadır. Sınıf; eğitim sistemi içerisinde atölye niteliğinde olduğundan en çok 

özen gösterilmesi gereken kısımdır. Fakat öğretmenlerin sınıf içerisinde en çok sorun 

yaĢadığı konulardan bir tanesi de, öğrencilerin aynı sürede ve aynı Ģartlar altında 

öğrenim görmesi gerekmekteyken, farklı beceri, bilgi ve öğrenme kabiliyetine sahip 

olmalarıdır. Bu bağlamda öğretmenlerin sınıf ortamını daha baĢarılı ve verimli hale 

getirebilmeleri için sınıf yönetimi konusuna hakim olmaları gerekmektedir (Akın 2006). 

Öğretmenler sınıf yönetimi için; öğrencilerin eylemlerini kontrol eder, fiziksel çevreyi 

düzenler, saygılı, sağlıklı ve güvenli bir ortam yaratır, kuralları yeri geldiğinde esnetir 

ve gereksinim halinde meslektaĢlarıyla yardımlaĢırlar.  

 

2.2.2 Dijital Sınıf 

 

Moore (1990)'a dijital sınıfı; yazılım ve donanım araçlarının kullanımında internetten 

yararlanılan senkronize bir öğrenme ortamıdır. Postman (1995) ise dijital sınıfı; geliĢen 

teknoloji ile birlikte fiziksel olarak sınıf ortamında bulunmaya gereksinimin kalmaması 

nedeniyle; öğretmenlerin öğrenciler ile bir internet sitesi üzerinden iletiĢim kurarak 

öğrenim gerçekleĢtirdiği sanal bir ortam Ģeklinde tanımlamıĢtır.  
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Roberts (2007)‟a göre dijital sınıf; öğrencilerin öğrenim sürecine aktif olarak dahil 

olduğu, öğrenim açısından kendi sorumluluklarını edindikleri dijital teknolojilerden 

yararlanılan fiziksel ortamdır. 

 

Dijital sınıf uygulaması dahilinde; öğrencilerin mekan ayırt etmeksizin öğrenim 

sürecine dahil olabilmeleri, daha rahat bir iletiĢim ve bilgiye eriĢim imkanı sunulması 

gibi nedenlerden ötürü sanal sınıf teknolojilerine baĢvurulabilir (Postman 1995). Dijital 

sınıf, bilgisayar ve diğer teknolojilerin bulunduğu; öğrencilerin internet, bilgisayar ve 

baĢka gereçlere sahip olduğu bir ortamdır. Dijital sınıf uygulamalarında; elektronik 

sözlük, bilgisayar, hesap makinesi, cep telefonu gibi çok geniĢ bir yelpazede araçlar 

kullanılmaktadır (Liang et al. 2005). Bununla birlikte sınıfta gerçekleĢtirilecek 

faaliyetlerin düzenli Ģekilde gerçekleĢtirilebilmesi için okula veya sınıfa ait; öğretmenin 

yönetiminde bir internet sitesi bulunur. Eğitim için kullanılan site ve internet bağlantısı 

ile bu siteye ulaĢılması bazı yazarlarda; dijital sınıf yaklaĢımını uzaktan eğitime 

uyarlama düĢüncesi uyandırmıĢtır (Postman 1995). Rollins and Almeroth (2004) dijital 

sınıflarda, ders ile aynı esnada uzaktan eğitim yapılabileceği gibi, sınıf ortamında eğitim 

iĢbirliği ya da sonradan kullanıma müsait bir ders arĢivi de yapılabileceğini öne 

sürmüĢlerdir. Mashhadi and Kargozari (2011) ise, dijital sınıf faaliyetlerinin asenkron 

ve senkron uzaktan eğitim Ģeklinde iki biçimde gerçekleĢtirilebileceğini ifade 

etmiĢlerdir.  

 

Asenkron Dijital Sınıf: Öğrencinin internet üzerinden herhangi bir yer ve zamanda sınıf 

ortamına dahil olabildiği sınıflardır. Bu öğrenim tipinde mekan ve zaman sınırlayıcı bir 

unsur değildir. Öğrenci her açıdan kontrol sahibidir. Asenkron öğrenmeye yardımcı 

olacak Ģekilde çevrimiçi araçlar kullanılabilir. Bu araçlar; çevrimiçi tartıĢma forumları, 

bloglar, konferanslar ya da e-mailler olabilir.  

 

Senkron Dijital Sınıf: Eğitimin aynı zaman diliminde gerçekleĢtiği sınıflardır. Bütün 

öğretmenlerin ve öğrencilerin; ortak paylaĢım alanına eriĢebilmek için kullandıkları 

bilgisayarları mevcuttur. Eğitim sürecinde gerçekleĢtirilen bütün etkinlikler öğretmenin 

yönetiminde olur.  
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Dijital sınıf için yararlanılan geliĢmiĢ teknolojiler, öğrenci ve öğretmenlere herhangi bir 

zamanda herhangi bir yerde sürece dahil olabilme olanağı sağlamaktadır. Dijital sınıf 

faaliyetleri; dijital iĢbirliği, sanal sınıf imkanları, bilgisayara dayalı öğrenme ve web 

tabanlı öğrenmeyi kapsamaktadır (Mashadi and Kargozari 2011).   

 

2.2.3 Akıllı Sınıf 

 

Doktrinde çoklu ortam sınıfı, teknoloji sınıfı, elektronik sınıf, dijital sınıf Ģeklinde de 

adlandırılan akıllı sınıflarla alakalı pek çok tanımlama yapılmıĢtır. Akıllı sınıflar Dinçer 

(2007) tarafından “geleneksel sınıflardan farklı olarak teknolojinin elverdiği ölçüde, 

sınıfın mikrofon, kamera, akıllı tahta gibi çoklu ortam cihazlarıyla donatılmıĢ hali” 

Ģeklinde tanımlanmıĢtır. Akıllı sınıf, fiziki anlamda farklı ortamlarda yer alan 

öğrencileri ve eğitmeni canlı yayın ve video konferans teknolojisiyle etkileĢimli bir 

ortamda bir araya getiren bir yapıdır. ĠĢitsel ve görsel teknolojik sistemlerin 

kullanılması ve bir sınıfın özel Ģekilde tasarlanması ile derslerin daha verimli ve 

anlaĢılabilir duruma getirilmesi; böylece eğitim kalitesinin yükselmesi 

hedeflenmektedir.  Söz konusu yapının internet tabanlı ve ağ destekli eğitim 

uygulamalarıyla bir araya getirilmesiyle teknolojiyi değiĢik noktalarda ve kendi içinde 

her Ģekilde kullanabilen ortamlar tesis edilmiĢtir ki, bu ortamlar “akıllı sınıf” Ģeklinde 

adlandırılmaktadır. Tüm bu açıklamalardan hareketle, akıllı sınıfların, geleneksel 

sınıflardan değiĢik olarak sınıf mekanının internete bağlı bilgisayar, akıllı tahta, 

projeksiyon cihazı, yazıcı, doküman kamera, öğrenci yanıtlama teknolojisi, hoparlör ve 

benzeri iĢitsel ve görsel sistemlerin birlikte uygulandığı sınıf ortamları olarak açıklamak 

mümkündür.  

 

2.2.3.1. Akıllı Sınıfların Avantajları ve Dezavantajları 

 

Söz konusu doktrinde yer alan çalıĢmalar incelendiğinde, akıllı sınıf uygulamasının 

yararları Ģöyle ifade edilmiĢtir (Sevindik 2006): 

 

 “Derslerde kullanılmak üzere bilgisayar ortamında hazırlanan materyaller 

farklı sınıf ve öğretmenlerle paylaĢılabilmekte ve bilgi bankaları 
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oluĢturulabilmektedir. 

 Öğrenciler her türlü bilgiye bilgisayar ekranından kolay bir Ģekilde ulaĢmakta 

ve gerçeğe en yakın olan sanal çevrelerde her türlü bilgiyi paylaĢabilmektedir. 

 Akıllı sınıflarda iĢlenen dersler kaydedilip daha sonra istenildiğinde tekrar 

incelenebilmektedir. 

 Öğrenmenin üst düzeyde gerçekleĢmesini sağlamaktadır. 

 Öğrencinin kendi hızında öğrenmesini sağlamaktadır. 

 ĠĢbirlikçi öğrenme ortamı sağlamaktadır. 

 Akıllı sınıf ortamında tahtaya yazılanlar kamera sayesinde büyütülüp, 

küçültülebilmekte ve farklı coğrafyalardaki sınıflar ile paylaĢılabilmektedir”. 

 Söz konusu doktrinde yer alan çalıĢmalar incelendiğinde, akıllı sınıf 

uygulamasının olumsuz yanları Ģöyle ifade edilmiĢtir (Sevindik 2006): 

 “Henüz yeni yaygınlaĢmakta olan bir uygulama olduğundan pahalıdır. 

 Geleneksel sınıf ortamlarının fiziki yapısı akıllı sınıflar için uygun değildir. 

 Teknolojiyi iyi kullanabilen yetiĢmiĢ eğitmen sıkıntısı vardır. 

 Akıllı sınıf ortamında bulunan bireyler radyasyona maruz kalabilirler”. 

 

2.2.4 EtkileĢimli Sınıf Yönetimi 

 

EtkileĢimli Sınıf Yönetimi(ESY), derste öğretmen ve öğrencilerin etkileĢimine; 

etkileĢimli tahta ve tablet ile ders iĢlemelerine imkân sağlayan bir sınıf yönetim 

sistemidir. ESY sayesinde öğretmenin, öğrencilerle ders süresince etkileĢim hâlindedir. 

Öğretmen bu etkileĢim sırasında tabletleri yönetir. Sistemin kontrol mekanizması, 

öğretmene, öğrencilerin dikkatini dağıtacak uygulamaları kısıtlayabilme imkânı tanır. 

ESY ile tabletler arası görüntü paylaĢımı ve sınıf içinde anlık oylamalar yapılabilir. 

Yazılım sayesinde öğrenciler, öğretmen rehberliğinde, bireysel çalıĢmalar ve grup 

çalıĢmaları gerçekleĢtirebilir, özgün projeler ortaya koyabilirler. ESY‟nin sınıf yönetimi 

özellikleri sayesinde sınıf içi etkileĢimin üst düzeyde tutulması, öğrenci öğretmen 

iletiĢiminin artırılması amaçlanmıĢtır. Ayrıca ders yönetimi özellikleri sayesinde de ders 

süresinin önemli bölümünü kapsayan sınıf yönetim süreçleri kısa zamanda 

gerçekleĢebilmektedir (Ġnt.Kyn.6). 
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2.3 HazırbulunuĢluk  

 

HazırbulunuĢluk, insanın belli bir geliĢim görevini olgunlaĢma ve öğrenme yoluyla 

yapabilecek seviyeye gelme durumudur.(BaĢaran 1998). HazırbulunuĢluk düzeyinin 

bilinmesi, bireyin ihtiyaçlarının belirlenmesine ve bu ihtiyaçlara uygun bir plan, 

program ve hazırlık yapılmasına imkan sunar. Bu nedenden dolayı hazırbulunuĢluk 

kavramı öğrenenler için oluğu kadar öğretenler için de önem arz etmektedir. (Doğan 

2013) 

 

Ülgen (1997) göre hazırbulunuĢluğu, belli bir öğrenme faaliyetini yapabilmek için 

gereken ön koĢul davranıĢların kazanılması olarak tanımlamaktadır. 

 

Öğrenenin özgeçmiĢi olarak da tanımlanan hazırbulunuĢluk,  öğrenenin genel ve özel 

yeteneklerini, hedef davranıĢlar ile ilgili bilgi ve becerilerinin niteliğini, ilgi, tutum ve 

güdülenmiĢliğini de içermektedir (Bloom 1995). 

 

HazırbulunuĢluk düzeyi, öğrenenin belirlenmiĢ bir konuya giriĢ seviyesidir ve konuya 

dair ön bilgi ve tutumunu içerir (Yenilmez ve Kakmacı 2008). 

 

 “HazırbulunuĢluk” ifadesi günümüzde pek çok alanda kullanılan bir ifade haline 

gelmiĢtir. Örnek olarak, 18 yaĢına gelen kiĢinin reĢit olması, bu kiĢinin biliĢsel 

geliĢimini tamamlamasıyla böylece birey olmak için hazır olmasındandır. Yine 

üniversitelerde bir dersin baĢka bir dersin alınabilmesi için ön koĢul olması, söz konusu 

dersin ön koĢul bilgilerini barındırdığı ve bu sebeple ön koĢul ders öğrenilmediğinde 

öğrencinin baĢarısının düĢeceğinden kaynaklanmaktadır (Demir 2015). 

 

Thorndike, hazırbulunuĢluk kavramına iliĢkin olarak düĢüncesini Ģu Ģekilde ifade 

etmiĢtir. “Bir kiĢi etkinlik yapmaya hazır ise, etkinliği yapması da mutluluk verir; 

etkinliği yapmaya hazır; fakat etkinliği yapmasına izin verilmezse, bu durum bireyde 

kızgınlık yaratır; etkinliği yapmaya hazır değil ve etkinliği yapmaya zorlanırsa, 

kızgınlık duyar”. (Aktaranlar; Senemoğlu 1998; Arık 1995) 
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HazırbulunuĢluk ifadesi, üç asıl baĢlıkta incelenmektedir. Bu baĢlıklar, biliĢsel, eğitsel 

ve sosyal hazırbulunuĢluktur. Sosyal hazırbulunuĢluk kavramı “eğitim ortamlarında 

bireylerin kendi aralarında en az iki yönlü etkileĢim süreçlerinin oluĢturularak bireylerin 

bir bilgi toplumu haline gelmesi” olarak ifade edilmektedir. BiliĢsel hazırbulunuĢluk ise 

“bireyin edindiği ya da ulaĢtığı bilgilerin geçerlik ve güvenirliğine karar verebilmesi 

için soru sorması, sorgulaması, analiz ve sentez yapması, tartıĢması ve değerlendirmesi 

gerekliliği” olarak açıklanmaktadır. Bir baĢka değiĢle, kiĢilerin eleĢtirel düĢünce 

kabiliyetlerini geliĢtirmesine imkan sağlayan ortamların hazırlanmasını mecbur 

kılmaktadır. Eğitsel hazırbulunuĢluk, “bilgiyi tek bir kaynaktan öğrenmek yerine; çoklu 

ortamlardan bilgiye ulaĢma ve ulaĢılan bu bilgiyi değerlendirme, zaman ve mekan sınırı 

tanımadan, diğerleri ile paylaĢma ve tartıĢma, gerekli durumlarda da öğrenilen bu 

bilgiyi gerçek yaĢamda kullanabilmeyi gerekliliği” olarak tanımlanmıĢtır (Ünal 2005). 

 

2.4 HazırbulunuĢluğun Boyutları 

 

Bu bölümde hazırbulunuĢluğun boyutlarına iliĢkin bilgilere yer verilecektir. 

 

2.4.1 BiliĢsel HazırbulunuĢluk 

 

BiliĢsel hazırbulunuĢluk bireylerin kendi kendilerine bilgiye ulaĢabilecekleri ve eleĢtirel 

düĢünme becerileri geliĢtirebilecekleri ortamlar yaratmalarını zorunlu hale getirir. 

Birey, eriĢtiği bilgiyi, soru oluĢturma, sorgulama, analiz ve senteze ulaĢma, müzakere 

etme ve değerlendirme safhalarına vardırabilmelidir (Ünal 2005). 

 

Tecrübe ve bir konunun öğrenilmesi için gerekli olan diğer gereksinimler, 

hazırbulunuĢluğun biliĢsel boyutunu meydana getirir. tecrübeyi tanımlamak gerekirse, 

kiĢinin öğrenmek istediği konular ile ilgili ailesi ve yakın çevresinden eğitim ortamına 

aktardığı anlar söylenebilir. Tecrübeler, olayların çocuğun kendisinde uyandırdığı 

intibaları da içerir.  Gereksinimler ve önkoĢullar ise öğrenilmesi düĢünülen konunun, 

daha önce öğrenilmiĢ bilgilerin vasıtasıyla yapı söküme tabi tutulup yeniden 

yapılandırılmasına öncülük edecek bilgilerdir (Önal 2009). 
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Belirli bir öğrenme biriminde nitelikli bir öğretim hizmeti sağlansa bile, öğrencinin bu 

ünitenin öğrenilmesi için gereken biliĢsel giriĢ davranıĢının veya ön koĢulların eksikliği, 

bu üniteyi tam olarak öğrenememesine neden olacaktır (Bloom 1995).  

 

2.4.2 DuyuĢsal ve Sosyal HazırbulunuĢluk 

 

Bireyler, çalıĢmaya baĢlamadan önce duyuĢsal olarak hazır oldukları takdirde iĢlerini 

daha kolay ve daha baĢarılı yapabilirler. Buna ek olarak, sosyal hazır bulunuĢluk da iyi 

veya kötü katkıda bulunur. Sosyal çevreden gelen tepkiler bireyi engellemek, 

aĢağılamak veya iĢi baĢaracağını inkar etme durumundaysa, birey vazgeçer; tam tersine 

destekleyen ve olumlu tepkiler ise, çocuğa bu iĢi yapmaya hazırlar (Yenilmez ve 

Kakmacı 2008).   

 

Ünal (2005)'a göre, eğitimsel değiĢimin temel bileĢenlerinden biri olarak düĢünülen 

sosyal hazırbulunuĢluk, bireyler arasında karĢılıklı etkileĢim ve bir bilgi toplumunun 

oluĢumu anlamına gelmektedir.  

 

2.4.3 Fiziksel HazırbulunuĢluk 

 

Gerçekte, beĢ duyu organının bir bireyde tamamen sağlıklı olması, bireyin fiziksel 

olarak uygun olması manasını taĢır. Bununla birlikte, bireyin tam fiziki varlığı 

olmaksızın, arzulanan faaliyetler baĢarısız olur (Önal 2009).  

 

2.4.4 Eğitsel HazırbulunuĢluk 

 

Eğitsel hazırbulunuĢluk; tek bir bilgi kaynağından bilgi edinmektense, farklı 

ortamlardan bilgi edinme ve edinilen bilgilerin değerlendirilmesi, zaman ve mekan 

kısıtlamalarını göz ardı ederek bu bilgileri dağıtma ve tartıĢmaya sunma, gerektiğinde 

edinilen bilgilere dayanarak gerçek yaĢamdaki sorunların bu vesileyle çözülebilmesi 

açılarından hazır olduğunu ifade eder. Hayat boyu eğitim ve iĢbaĢı eğitimi eğitsel hazır 

bulunuĢluğun değindiği temel kavramlardır (Ünal 2005).   
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Yapılan araĢtırmalarda, öğretenlerin birçok konuda hazırbulunuĢluk durumları 

incelenmiĢtir. Bu konular, öğretenlerin geometri, matematik gibi alan bilgisi ile ilgili 

olabileceği gibi mesleğe yönelik veya değiĢime yönelik de olabilmektedir. Son yıllarda, 

eğitim öğretim ortamına bilgisayar ve web teknolojilerinin girmesi ile bu alanda da 

öğretenlerin hazırbulunuĢluk durumlarının belirlenmesine yönelik çalıĢmalar da 

baĢlamıĢtır. (Doğan 2013) 

 

Yun ve Murad (2006), tarafından öğretenlerin hazırbulunuĢluğu ile ilgili yedi boyut 

belirlemiĢtir. Bunlar:  

 

 Psikolojik hazırbulunuĢluk, 

 Teknik beceri hazırbulunuĢluğu, 

 Ders içeriği,  

 Teknolojik olanak açısından hazırbulunuĢluk, 

 Finansal hazırbulunuĢluk, 

 Çevresel hazırbulunuĢluk,  

 Yönetimin hazırbulunuĢluğu. 

 

Yun ve Murad (2006)‟nın belirlediği boyutlarından, teknolojik imkanlar, finansal 

etmenler, çevresel etmenler ve yönetimsel etmenler boyutları doğrudan bireyin çalıĢtığı 

kurum ile ilgili olduğundan bu dört etmen kurumsal hazırbulunuĢluk olarak tek boyuta 

indirgenebilir. (aktaran; Doğan 2013):   

 

Sonuç olarak bu çalıĢmada okul yöneticilerinin ve öğretmenlerin, FATĠH Projesi 

kapsamında yürütülen etkileĢimli sınıf  yönetimine yönelik, tutum, düĢünce, algılanan 

yarar ve kullanım kolaylığı kavramlarını incelemek amacıyla psikolojik 

hazırbulunuĢlukları,  bireyin sahip oldukları becerileri ölçmek amacıyla teknik beceri 

hazırbulunuĢlukları, kurumun teĢvik düzeyi ölçmek, gerekli teknolojilere ve donanıma 

sahip olup olmadığını anlamak amacıyla kurumsal hazırbulunuĢlukları ve katılımcıların 

etkileĢimli sınıf yönetimine konusunda kendilerini nasıl gördüklerini anlayabilmek 

amacıyla öz yeterlik algıları ölçülmeye çalıĢılacaktır.  
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3. MATERYAL ve METOT 

 

3.1 AraĢtırma Yöntemi 

 

AraĢtırmada okul yöneticisi ve öğretmenlerin etkileĢimli sınıf yönetimine 

hazırbulunuĢluk durumlarını belirlemek amacı ile tarama modeli kullanılmıĢtır. Bu 

model ile geçmiĢte ya da devam etmekte olan bir durumu olduğu Ģekliyle betimleme 

amaçlanır (Karasar 2005). Tarama modeli, olayların nedenleri ile uğraĢmak değil, içinde 

bulundukları koĢulları, nitelikleri ve aralarındaki iliĢkileri bulmayı amaçlar (Kaptan 

1995). Bu nedenle, okul yöneticisi ve öğretmenlerin etkileĢimli sınıf yönetimine yönelik 

hazırbulunuĢluk durumlarını çeĢitli değiĢkenler açısından incelemek amacıyla nicel 

araĢtırma yöntem ve teknikleri tercih edilmiĢtir. AraĢtırma kapsamında veri toplama 

aracı “EtkileĢimli Sınıf Yönetimine HazırbulunuĢluk Ölçeği (ESYHÖ)” geliĢtirilmiĢtir. 

Veriler araĢtırmacı tarafından geliĢtirilen bu ölçek aracılığı ile toplanmıĢtır. 

 

3.2 ÇalıĢma Grubu 

 

AraĢtırmanın çalıĢma grubunu, 2017-2018 öğretim yılının güz döneminde, Hatay ilinin 

Erzin, Dörtyol, Payas ve Ġskenderun ilçelerinde bulunan ve FATĠH projesi kapsamında 

olan ortaokullarda ve liselerde görev yapan yönetici ve öğretmenlerden seçkisiz olarak 

belirlenmiĢ 340 kiĢi oluĢturmaktadır. ÇalıĢma grubunda yer alan katılımcılara iliĢkin 

sayısal bilgiler bir sonraki bölümde verilmiĢtir. 

 

3.3 ÇalıĢma Grubuna ĠliĢkin Demografik özellikler 

 

Bu bölümde araĢtırmaya katılanlara iliĢkin istatistiksel bilgiler yer almaktadır. 

Ġstatistiksel bilgiler Çizelge 3.1‟de verilmiĢtir. 

 

Çizelge 3.1 ÇalıĢma Grubuna ĠliĢkin KiĢisel Bilgileri 

 n % 

Cinsiyet   

Erkek 192 56,5 

Kadın 148 43,5 
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Çizelge 3.1 (Devam) ÇalıĢma Grubuna ĠliĢkin KiĢisel Bilgileri 

 n % 

BranĢ   

Matematik 57 16,8 

Fen Bilimleri Grubu (Fizik, Kimya, Biyoloji) 46 13,5 

Sosyal Bilimler (Tarih, Coğrafya ...) 32 9,4 

Türkçe - T.D ve Edebiyatı 54 15,9 

Yabancı Dil 45 13,2 

Din Kültürü 15 4,4 

BiliĢim Teknolojileri 14 4,1 

Ġmam Hatip Meslek Dersleri 6 1,8 

Atölye ve Meslek Dersleri 34 10,0 

Genel Yetenek Grubu (Resim, Müzik, Beden Eğitimi) 18 5,3 

Diğer 19 5,6 

Görev   

Öğretmen 312 91,8 

Ġdareci 28 8,2 

Mesleki Kıdem   

1-5 yıl 57 16,8 

6-10 yıl 56 16,5 

11-15 yıl 60 17,6 

16-20 yıl 65 19,1 

21+ yıl 102 30,0 

Öğrenim Durumu   

Lisans 331 97,4 

Yüksek Lisans 9 2,6 

Okul Türü   

Ortaokul 135 39,7 

Genel Lise 107 31,5 

Mesleki ve Teknik Lise 98 28,8 

Toplam 340 100.0 

     

Çizelge 3.1 incelendiğinde çalıĢmaya katılanların (n=340) 192„sini (%56,5) erkekler, 

148‟nin (%43,5) kadınlar oluĢturmaktadır. Katılımcıların 57„sini (%16,8) Matematik,  

46‟sını (%13,5) Fen Bilimleri Grubu,  32‟sini (%9,4) Sosyal bilimler, 54‟ünü (% 15,9) 

Türkçe- TD ve Edebiyatı, 45‟ini (% 13,2) Yabancı Dil, 15‟ini (%4,4) Din Kültürü, 

14‟ünü (%4,1) BiliĢim Teknolojileri, 6‟sını (%1,8) Ġmam Hatip Meslek Dersleri,  

34‟ünü (%10) Atölye ve Meslek Dersleri, 18‟ini (%5,3) Genel Yetenek Grubu (Resim, 

Müzik, Beden Eğitimi), 19‟unu (%5,6) diğer branĢlarda olduğu görülmektedir. 
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AraĢtırmaya katılanların 312„sini (%91,8) Öğretmenler, 28‟ini (%8,2) idareciler 

oluĢturmaktadır. AraĢtırmaya katılanların 57‟sini (%16,8) 1-5 yıl mesleki deneyime, 

56‟sının (%16,5) 6-10 yıl mesleki deneyime, 60‟ının (%17,6) 11-15 yıl mesleki 

deneyime, 65‟inin (%19,1) 16-20 yıl mesleki deneyime, 102‟sinin (%30) 21yıl ve üzeri 

mesleki deneyime sahip oldukları görülmektedir. Katılımcıların 331„ini (%97,4) lisans 

mezunu, 9‟unu (%2,6) yüksek lisans mezunu katılımcılar oluĢturmaktadır. AraĢtırmaya 

katılanların 135‟i (%39,7) ortaokulda, 107‟si (%31,5) genel liselerde ve 98‟i (%28,8) 

mesleki teknik liselerde görev yapmakta olduğu görülmüĢtür. 

 

3.4 Veri Toplama Aracı 

 

Bu çalıĢmada, araĢtırmanın amacı doğrultusunda araĢtırmacı tarafından EtkileĢimli Sınıf 

Yönetimine HazırbulunuĢluk Ölçeği (ESYHBÖ) geliĢtirilmiĢtir. Bu bölümde ölçme 

aracın geliĢtirilmesi (taslak ve nihai formun hazırlanması, çalıĢma grubu vb.), 

psikometrik özelliklerine iliĢkin geçerlik (yapı geçerliği) ve güvenirlik (madde 

analizleri, alt-üst grup ortalamaları farkına dayalı madde analizi ve Cronbach alfa iç 

tutarlılık katsayısı) kanıtlarına yer verilmiĢtir.   

 

3.5 Veri Toplama Aracının GeliĢtirilmesi 

 

Gözlenen olayı sayısal olarak ifade etmek için veya olayları belli kurallara göre 

sayısallaĢtırmak için kullanılan araca, ölçme aracı ya da ölçek denir (Büyüköztürk et al. 

2012). Bu nedenle etkileĢimli sınıf yönetimine iliĢkin okul yöneticisi ve öğretmenlerin 

hazırbulunuĢluk durumlarını incelemek amacıyla ölçek geliĢtirilmiĢtir. Bu amaca 

yönelik literatür taraması yapılarak etkileĢimli sınıf yönetimine hazırbulunuĢluğa iliĢkin 

ölçek maddeleri havuzu oluĢturulmuĢtur. Ayrıca 5 öğretmene etkileĢimli sınıf 

yönetimine hazırbulunuĢluğa yönelik madde yazması istenmiĢtir. Literatür taraması ile 

karĢılaĢtırılarak benzer olan ya da tekrar olan maddeler çıkartılarak 46 maddelik bir 

madde havuz oluĢturulmuĢtur. Katılımcıların Ölçekteki maddelere yönelik katılma 

düzeyini ifade etmek için 5‟li Likert (Kesinlikle Katılmıyorum “1”, Katılmıyorum “2”, 

Karasızım “3”, Katılıyorum “4” ve Tamamen Katılıyorum “5”) tipi dereceleme ölçeği 

kullanılmıĢtır. 

 



41 

Bir ölçme aracının, istenen özelliği baĢka özelliklerle karıĢtırmadan doğru bir Ģekilde 

ölçebilmesi geçerlilik ile ilgilidir (Karasar 1999). Bu bağlamda madde havuzunda yer 

alan maddeler, dört uzmanın (FATĠH Projesi eğitmeni, Atölye ve meslek dersleri 

öğretmeni, felsefe öğretmeni ve müdür yardımcısı) görüĢüne sunularak maddelerin  

kapsam geçerliliği sağlanmaya çalıĢılmıĢtır. Uzman görüĢleri doğrultusunda taslak 

maddeler 40 maddeye düĢürülmüĢtür. Uzman görüĢü ile belirlenen 40 madde, 15 

öğretmene sunularak herkes tarafından doğru anlaĢılıp anlaĢılmadığını belirlemek 

amacıyla maddeleri iĢaretlemeleri istenmiĢtir. Yapılan iĢaretlemeler sonucunda 

maddeler yeniden düzenlenmiĢ ve ölçek 40 madde olarak uygulamaya hazır hale 

getirilmiĢtir. 

 

40 maddelik ölçek ön uygulama için Hatay ilinin Erzin, Dörtyol, Payas ve Ġskenderun 

ilçelerinde bulunan, FATĠH Projesi kapsamında olan okullarda görev yapan, seçkisiz 

olarak belirlenen öğretmen ve idarecilerden oluĢan toplam 300 katılımcıya 

uygulanmıĢtır. Uygulanan ölçekten elde edilen veriler SPSS programı yardımı ile 

geçerlik ve güvenirlik çalıĢmaları yapılmıĢtır. Katılımcıların (n=300) kiĢisel bilgilerine 

iliĢkin dağılımları Çizelge 3.2‟de gösterilmiĢtir. 

 

Çizelge 3.2 EtkileĢimli Sınıf Yönetimine HazırbulunuĢluk Ölçeği‟ni GeliĢtirme ÇalıĢmasına 

Katılan Katılımcıların KiĢisel Bilgileri 

 n % 

Cinsiyet   

Erkek 168 56,0 

Kadın 128 42,7 

Cevap vermeyenler 4 1,3 

BranĢ   

Matematik 46 15,3 

Fen Bilimleri Grubu (Fizik, Kimya, Biyoloji) 44 14,7 

Sosyal Bilimler (Tarih, Coğrafya ...) 24 8,0 

Türkçe - T.D ve Edebiyatı 38 12,7 

Yabancı Dil 27 9,0 

Din Kültürü 28 9,3 

BiliĢim Teknolojileri 13 4,3 

Ġmam Hatip Meslek Dersleri 6 2,0 

Atölye ve Meslek Dersleri 40 13,3 

Genel Yetenek Grubu (Resim, Müzik, Beden Eğitimi) 17 5,7 
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Çizelge 3.2 (Devam) EtkileĢimli Sınıf Yönetimine HazırbulunuĢluk Ölçeği‟ni GeliĢtirme 

ÇalıĢmasına Katılan Katılımcıların KiĢisel Bilgileri 

 n % 

Diğer 16 5,3 

Cevap vermeyenler 1 ,3 

Görev   

Öğretmen 259 86,3 

Ġdareci 31 10,3 

Cevap vermeyenler 10 3,3 

Mesleki Kıdem   

1-5 yıl 115 38,3 

6-10 yıl 43 14,3 

11-15 yıl 47 15,7 

16-20 yıl 45 15,0 

21+ yıl 48 16,0 

Cevap vermeyenler 2 ,7 

Öğrenim Durumu   

Lisans 235 78,3 

Yüksek Lisans 49 16,3 

Cevap vermeyenler 16 5,3 

Okul Türü   

ortaokul 146 48,7 

Genel Lise 51 17,0 

Mesleki ve Teknik Lise 103 34,3 

Toplam 300 100,0 
 

Çizelge 3.2 incelendiğinde pilot çalıĢmaya katılanların (n=300) 168„ini (%56) erkekler, 

128‟ini (%42,7) kadınlar oluĢturmaktadır. Katılımcıların 46„sını (%15,3) Matematik,  

44‟ünü (%14,7) Fen Bilimleri Grubu,  24‟ünü (%8,0) Sosyal bilimler, 38‟ini (%12,7) 

Türkçe- TD ve Edebiyatı, 27‟sini (%9,0) Yabancı Dil, 28‟ini (%9,3) Din Kültürü, 

13‟ünü (%4,3) BiliĢim Teknolojileri, 6‟sını (% 2,0) Ġmam Hatip Meslek Dersleri,  40‟ını 

(%13,3) Atölye ve Meslek Dersleri, 17‟sini (%5,7) Genel Yetenek Grubu (Resim, 

Müzik, Beden Eğitimi), 16‟sını (%5,3) diğer branĢlarda olduğu ve cevap vermeyen  

branĢlarda 1 kiĢi (%0,3) olduğu görülmektedir. AraĢtırmaya katılanların 259„unu 

(%86,3) öğretmenler, 31‟ini (%10,3) idareciler, cevap vermeyenler 10 kiĢi (%3,3) 

olduğu görülmüĢtür. AraĢtırmaya katılanların 115‟ini (%38,3) 1-5 yıl mesleki 

deneyime, 43‟ünü (%14,3) 6-10 mesleki deneyime, 47‟sinin (%15,7) 11-15 yıl mesleki 

deneyime, 45‟ini (%15,0) 16-20 yıl mesleki deneyime, 48‟ini (%16,0) 21yıl üzeri 
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mesleki deneyime sahip oldukları ve cevap vermeyenlerin 2 kiĢi (%0,7) olduğu 

görülmektedir. Katılımcıların 235„ini (%78,3) lisans mezunu, 49‟unu (%16,3) yüksek 

lisans mezunu ve cevap vermeyenlerin 16 kiĢi (%5,3) olduğu görülmüĢtür. AraĢtırmaya 

katılanların 146‟sı (%48,7) ortaokul, 51‟i (%17,0) genel lise ve 103‟ü (%34,3) mesleki 

teknik liselerde görev yapmakta olduğu görülmüĢtür. 

 

3.5.1 EtkileĢimli Sınıf Yönetimine HazırbulunuĢluk Ölçeği’nin Geçerlilik 

Çözümlemeleri 

 

Aralarında yüksek korelasyon olan değiĢkenlerin bir araya getirilerek faktör adı verilen 

genel değiĢkenlerin ortaya çıkarılması faktör analizi ile elde edilir. Bu analiz ile amaç 

değiĢken sayısını azaltılması ve değiĢkenler arası iliĢkileri ortaya koymaktır (Kalaycı 

2010). Açımlayıcı faktör analizin (AFA)‟den önce, verilerin faktör analizine uygun olup 

olmadığına belirlemek için Kaiser–Meyer–Olkin (KMO) katsayısı ile Barlett Sphericity 

testi kullanılmaktadır. KMO katsayısı 0,60‟tan yüksek ise ve Barlett testi anlamlı 

çıkarsa, elde edilen veriler faktör analizine uygun olduğu söylenebilir (Büyüköztürk, 

2008). 

 

AraĢtırmadan elde edilen verilerin analiz çalıĢmaları neticesinde; KMO Kaiser-Meyer-

Olkin (Örneklem OluĢturma Uygunluğu Ölçümü) değerinin 0,943 çıktığı görülmüĢtür. 

Bu değer örneklem büyüklüğünün uygun olduğunu göstermektedir. Barlett testi 

(Bartlett Bütünlük Testi) sonucu anlamlı bulunmuĢtur (p=0,00 < 0,05). Ki kare değeri, 

X² = 10488,43; Sd = 780 olduğu görülmüĢtür. Bu bilgiler ıĢığında veriler faktör analizi 

için uygun olduğunu göstermektedir. 

 

BaĢlangıç öz değeri 1‟in üzerinde olan altı faktör bulunmaktadır. Bu altı faktörün 

varyansa yaptığı katkının % 69,486 olduğu görülmüĢtür.  Fakat faktör sayısına karar 

verirken değerlendirilmesi gereken önemli bir husus, her bir faktörün toplam varyansa 

yaptığı katkıdır. % varyans değerine bakıldığında altı bileĢenin önemli derecede 

varyansa katkı sağladığı, yedinci bileĢenden itibaren bu katkının azaldığı görülmüĢtür. 

Bu durumda baĢlangıçta 6 olarak düĢünülen faktör sayısının 6 olarak denenmesine 

yapılmıĢtır.  
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Faktör sayısını belirlemek için bakılan scree plot grafiğinde 6. kırılma noktasından 

sonra eğimin kaybolmaya baĢladığı görülmüĢtür. Grafikte eğimin kaybolmaya baĢladığı 

noktanın iĢaret ettiği bileĢen sayısı hesaplanacak faktör sayısı olarak alınır. Faktör 

analizi uygulamasında Varimax dik döndürme tekniği uygulanmıĢtır. 

 

Ölçekteki hangi maddelerin kalacağı ve çıkarılacağını belirlemek amacıyla 

döndürülmüĢ bileĢenler matrisi uygulanmıĢtır. Bir maddenin faktörlerdeki en yüksek 

yük değeri ile bu değerden sonra en yüksek olan yük değeri arasındaki farkın mümkün 

olduğunca fazla olması beklenmektedir. Yüksek iki yük değeri arasındaki farkın en az 

0,10 olması istenen bir durumdur. Değerlendirme sonucunda elde edilen verilere göre 

maddelerin ölçekte yer almasında bir maddenin yalnızca bir faktörde en az 0,30 faktör 

yüküne sahip olması ve birden çok faktörde yer alan bir maddenin faktörlerden 

birindeki yükünün diğerinden en az 0,1 değerinden daha büyük olması durumunda 

madde ölçekte yer almıĢtır. Çok faktörlü bir yapıda, birden fazla faktörde yüksek yük 

değerleri gösteren ölçek maddeleri, biniĢik madde olarak tanımlanır ve maddelerin 

ölçekten çıkarılması düĢünülebilir (Büyüköztürk et al. 2012). 

 

Birinci döndürülmüĢ bileĢenler matrisinde 2 madde (14 ve 20. madde) iki faktörde 

yüklenmiĢ olduğu görülmüĢtür. (0,409 – 0,389 = 0,02 < 0,10) ve (0,558 – 0,490= 0,06 < 

0,10). Dolayısıyla bu iki madde (14 ve 20. madde) biniĢik madde olduğundan ölçekten 

çıkarılmıĢtır ve 38 madde için döndürülmüĢ bileĢenler matriksi (Rotated Component 

Matrix) tekrar uygulanmıĢtır. 

 

5 ve 6. Faktörlerdeki madde sayısı az olduğundan uzman görüĢü doğrultusunda 7, 8, 9 

ve 15. maddeler ölçekten çıkarılmıĢtır. 34 madde için döndürülmüĢ bileĢenler matriksi 

(Rotated Component Matrix) tekrardan uygulanmıĢtır. Yapılan analizler sonucunda 

ölçeğin dört faktörlü olduğu, bu durumun hazırbulunuĢluğa yönelik dört temel yapıyı 

yansıttığı düĢünülmüĢtür. OluĢan faktör yapısı Çizelge 3.3‟te gösterilmiĢtir. 
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Çizelge 3.3 EtkileĢimli Sınıf Yönetimine HazırbulunuĢluk Ölçeği Analizi Sonuçları 

 Maddeler 

BileĢenler 

1 2 3 4 

Madde 30 .900 .145 .108 .051 

Madde 31 .888 .129 .139 .080 

Madde 29 .866 .112 .089 .135 

Madde 32 .861 .123 .173 .068 

Madde 27 .860 .070 .114 .166 

Madde 28 .856 .020 .113 .154 

Madde 33 .840 .149 .182 .023 

Madde 26 .824 .124 .104 .214 

Madde 23 .820 .139 .126 .129 

Madde 25 .809 .169 .109 .212 

Madde 24 .794 .172 .108 .143 

Madde 35 .793 .138 .248 .057 

Madde 22 .760 .068 .115 .195 

Madde 34 .753 .340 .169 .048 

Madde 21 .667 .158 .146 .224 

Madde 5 .132 .851 .192 .083 

Madde 2 .155 .837 .091 .035 

Madde 4 .111 .834 .112 .076 

Madde 1 .104 .830 .139 .056 

Madde 3 .106 .800 .108 .117 

Madde 6 .209 .738 .103 .096 

Madde 12 .155 .729 .048 .323 

Madde 13 .161 .681 .035 .352 

Madde 10 .046 .523 .153 .134 

Madde 11 .134 .502 .113 .280 

Madde 38 .228 .197 .868 .125 

Madde 37 .234 .265 .866 .067 

Madde 39 .220 .157 .862 .130 

Madde 36 .210 .326 .805 .020 

Madde 40 .191 .021 .691 .193 

Madde 16 .220 .270 .041 .697 

Madde 18 .279 .246 .160 .691 

Madde 19 .314 .219 .170 .653 

Madde 17 .157 .368 .219 .624 

Açıklanan Varyans    

Toplam    : %69,59    

Faktör-1        Faktör-2 Faktör-3         Faktör-4  

  %43,01        %14,78   %7,56          %4,23  
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Faktör analizinde, etkileĢimli sınıf yönetimine hazırbulunuĢluk ölçeği değiĢkenlerinin 

faktör içerisindeki ağırlığını gösteren faktör yüklerinin yüksek olmasına, aynı değiĢken 

farklı faktörlerde gösterdiği faktör yüklerinin birbirine yakın olmamasına dikkat 

edilmiĢtir. Çizelge 3.3‟te görüldüğü gibi maddelerin faktör yükleri 0,50 ile 0,90 

değerleri arasında değiĢmekte olup, madde faktör yükleri 0,45‟ten büyük olduğu 

görülmektedir. 

 

Faktör analizin için önemli bir durum da özdeğer ve açıklanan varyans oranıdır. 

Faktörlerce açıklanan varyansı hesaplamada ve faktör sayısına karar vermede özdeğer 

dikkate alınan bir değerdir. Özdeğeri bir veya birden büyük olan faktörler önemli faktör 

olarak alınırlar. (Büyüköztürk 2012). Ölçeğin faktör analizi yapılırken özdeğeri birden 

büyük olan faktörlerin ele alınmasına dikkat edilmiĢtir. Açıklanan toplam varyans 

değerleri, analize alınan 34 maddenin, öz değeri 1‟ den büyük olan 4 faktör altında 

toplanmıĢtır. Ölçekteki birinci faktörün açıkladığı varyans %43,016 iken ikinci faktör 

14,782, üçüncü faktör %7,566 ve dördüncü faktör %4,235‟tir.  Açıklanan varyans 

oranının %30‟un üzerinde olması davranıĢ bilimlerinde geliĢtirilen ölçeklerde yeterli 

görülmektedir (Büyüköztürk 2012). Yapılan analiz sonucunda ölçeğin, varyansın 

açıkladığı oranın %69 olduğu görülmüĢtür. Faktör döndürme sonrasında, ölçeğin birinci 

faktörünün 15 maddeden (21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35), ikinci 

faktörün 10 maddeden (1,2,3,4,5,6,10,11,12,13), üçüncü faktörün 5 maddeden 

(36,37,38,39,40) ve dördüncü faktörün 4 maddeden (16,17,18,19) oluĢtuğu görülmüĢtür. 

 

Faktörlerin isimleri alanyazın incelemeleri sonucunda ve maddelerin kapsamlarını 

dikkate alınmıĢtır. Birinci faktöre “Teknik Beceri HazırbulunuĢluğu” ikinci faktöre 

“Psikolojik HazırbulunuĢluk”, üçüncü faktöre “Kurumsal HazırbulunuĢluk” ve 

dördüncü faktöre “Öz Yeterlik Algısı” isimleri verilmiĢtir. Ölçeğin son hali Ek 1'de 

verilmiĢtir. 

 

3.5.2 EtkileĢimli Sınıf Yönetimine HazırbulunuĢluk Ölçeği’nin Güvenirlik 

Çözümlemeleri 

 

EtkileĢimli Sınıf yönetime hazırbulunuĢluk ölçeğinin ayrıt edicilik gücünü bulmak 

amacıyla her bir maddenin ölçekten elde edilen ham puanları büyükten küçüğe doğru 
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sıralanmıĢ ve alt %27 ve üst %27‟lik dilimi oluĢturan grupların ortalamalarının 

bağımsız gruplar t-testi değeri hesaplanmıĢtır. Ölçek çok boyutlu bir yapı 

gösterdiğinden her bir boyut için alt ve üst grup tanımlanmıĢ olup o boyutta yer alan 

madde puanları karĢılaĢtırılmıĢtır (Büyüköztürk 2012). Madde ayırt ediciliğine ait 

değerler Çizelge 3.4‟te gösterilmiĢtir. 

 

Çizelge 3.4 EtkileĢimli Sınıf Yönetimine HazırbulunuĢluk Ölçeği Madde Çözümlemesi 

Sonuçları 

Maddeler Gruplar n X        SS t p 

Madde 1 
Alt %27 81 3,4822 1,08564 -7,759 0,00 

Üst %27 81 4,5810 ,66766   

Madde 2 
Alt %27 81 3,3331 1,12901 -8,188 0,00 

Üst %27 81 4,4938 ,59421   

Madde 3 
Alt %27 81 3,5802 1,09389 -6,740 0,00 

Üst %27 81 4,5196 ,61379   

Madde 4 
Alt %27 81 3,4078 1,12690 -8,408 0,00 

Üst %27 81 4,5683 ,52253   

Madde 5 
Alt %27 81 3,4815 1,02605 -8,513 0,00 

Üst %27 81 4,5802 ,54461   

Madde 6 
Alt %27 81 3,3452 1,02637 -8,876 0,00 

Üst %27 81 4,4938 ,55053   

Madde 10 
Alt %27 81 3,1975 1,10022 -5,744 0,00 

Üst %27 81 4,1674 1,04836   

Madde 1 
Alt %27 81 3,0494 1,01120 -6,683 0,00 

Üst %27 81 4,1062 1,00154   

Madde 12 
Alt %27 81 3,2919 ,91138 -8,805 0,00 

Üst %27 81 4,4074 ,68516   

Madde 13 
Alt %27 81 3,2716 ,97484 -8,506 0,00 

Üst %27 81 4,3777 ,64741   

Madde 16 
Alt %27 81 3,0690 ,94179 -6,841 0,00 

Üst %27 81 4,0864 ,95128   

Madde 17 
Alt %27 81 3,0864 1,02710 -8,069 0,00 

Üst %27 81 4,2222 ,74162   

Madde 18 
Alt %27 81 2,7160 ,92513 -9,049 0,00 

Üst %27 81 4,0000 ,88034   

Madde 19 
Alt %27 81 2,7778 ,89443 -10,526 0,00 

Üst %27 81 4,1411 ,74758   

Madde 21 
Alt %27 81 2,3210 ,91961 -13,017 0,00 

Üst %27 81 4,0988 ,81555   
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Çizelge 3.4  (Devam) EtkileĢimli Sınıf Yönetimine HazırbulunuĢluk Ölçeği Madde  

Çözümlemesi Sonuçları 
 

Maddeler Gruplar n X        SS t p 

Madde 22 
Alt %27 81 2,2716 ,92212 -12,370 0,00 

Üst %27 81 4,0741 ,93244   

Madde 23 
Alt %27 81 2,1852 ,89598 -15,619 0,00 

Üst %27 81 4,2222 ,75829   

Madde 24 
Alt %27 81 2,3333 ,94868 -14,492 0,00 

Üst %27 81 4,2963 ,76558   

Madde 25 
Alt %27 81 2,1975 ,85761 -18,388 0,00 

Üst %27 81 4,3580 ,61864   

Madde 26 
Alt %27 81 2,1852 ,80795 -17,264 0,00 

Üst %27 81 4,2222 ,68920   

Madde 27 
Alt %27 81 2,2222 ,80623 -16,743 0,00 

Üst %27 81 4,1999 ,69291   

Madde 28 
Alt %27 81 2,1996 ,85972 -15,674 0,00 

Üst %27 81 4,1728 ,73807   

Madde 29 
Alt %27 81 2,2557 ,89653 -15,676 0,00 

Üst %27 81 4,2593 ,72072   

Madde 30 
Alt %27 81 2,1728 ,80297 -19,529 0,00 

Üst %27 81 4,3620 ,61079   

Madde 31 
Alt %27 81 2,2469 ,82962 -18,005 0,00 

Üst %27 81 4,2963 ,60093   

Madde 32 
Alt %27 81 2,3210 ,80354 -19,206 0,00 

Üst %27 81 4,4198 ,56710   

Madde 33 
Alt %27 81 2,3020 ,80434 -20,183 0,00 

Üst %27 81 4,4568 ,52558   

Madde 34 
Alt %27 81 2,3086 ,87524 -18,431 0,00 

Üst %27 81 4,4198 ,54461   

Madde 35 
Alt %27 81 2,3827 1,00707 -14,779 0,00 

Üst %27 81 4,3561 ,65570   

Madde 36 
Alt %27 81 2,8853 1,04548 -9,729 0,00 

Üst %27 81 4,3210 ,81895   

Madde 37 
Alt %27 81 2,8765 1,01714 -10,028 0,00 

Üst %27 81 4,3333 ,82158   

Madde 38 
Alt %27 81 2,8889 1,02470 -9,903 0,00 

Üst %27 81 4,2963 ,76558   

Madde 39 
Alt %27 81 2,8025 1,00523 -9,189 0,00 

Üst %27 81 4,1916 ,91689   

Madde 40 
Alt %27 81 2,6049 1,09178 -6,603 0,00 

Üst %27 81 3,7901 1,19076   
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ESYHBÖ‟nin uygulandığı katılımcılar arasından toplam puanlara göre oluĢturulan 

%27‟lik üst grup (N=81) ve %27‟lik alt grup (N=81) katılımcılara iliĢkin madde 

analizlerine göre aritmetik ortalama, standart sapma ve anlamlılık düzeyi değerlerine 

bakıldığında, üst grupta bulunan katılımcıların, alt grupta bulunan katılımcılara göre 

daha yüksek ortalamalara sahip oldukları ve yapılan bağımsız gruplar t-testine iliĢkin 

olarak anlamlılık (p) değerlerinin hepsinin p=.000 (p<.001) olduğu görülmektedir. Bu 

değerler, etkileĢimli sınıf yönetimi ölçeğinin üst grup – alt grup farkı açısından geçerli 

bir ölçme aracı olduğunu göstermektedir. 

 

Güvenirlik, katılımcıların test maddelerine verdikleri cevaplar arasındaki tutarlılık 

demektir (Büyüköztürk 2012). Ölçeğin ölçmek istenen özelliği ne derece ölçtüğünü 

belirleyebilmek amacı ile yaygın olarak kullanılan Cronbach alfa güvenirliği analizi 

kullanılmıĢtır. Alfa katsayısı 0,00 ile 0,40 arasında olur ise (0.00≤ α ≤0.40) ölçeğin 

güvenilir olmadığı, 0,40 ile 0,60 arasında olur ise (0.40 ≤ α ≤0.60) ölçeğin düĢük 

güvenirlikte olduğu, 0,60 ile 0,80 arasında olur ise (0.60≤ α ≤0.80) ölçeğin oldukça 

güvenilir olduğu, 0,80 ile 1,00 arasında olur ise (0.80≤ α≤1.00) ölçeğin yüksek derecede 

güvenilir olduğu söylenir (Kalaycı 2010). Psikolojik testlerde alfa değerinin 0,70 ve 

daha üzeri olması test puanlarının güvenilirliği açısından genel olarak yeterli olarak 

görülmektedir (Büyüköztürk 2012). EtkileĢimli Sınıf yönetimine hazırbulunuĢluk 

ölçeğinin güvenirlik çalıĢması için hesaplanan cronbach alfa değerleri Çizelge 3.5‟te 

verilmiĢtir. 

 

Çizelge 3.5 EtkileĢimli Sınıf Yönetimine HazırbulunuĢluk Ölçeğinin Güvenirlik Katsayıları 

Ölçek Madde Sayısı Cornbah‟s Alpha 

Psikolojik HazırbulunuĢluk 10 0,91 

Öz Yeterlik Algısı 4 0,80 

Teknik Beceri HazırbulunuĢluğu 15 0,97 

Kurumsal HazırbulunuĢluk 5 0,91 

Toplam 34 0,95 

 

Çizelge 3.5‟te görüldüğü gibi, ESYHBÖ‟nin 34 maddelik genel güvenirliği 0,95, 

psikolojik hazırbulunuĢluk faktörüne ait 10 maddenin güvenirliği 0,91, öz yeterlik algısı 

faktörüne ait 4 maddenin güvenirliği 0,80, teknik beceri hazırbulunuĢluğu faktörüne ait 
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15 maddenin güvenirliği 0,97 ve kurumsal hazırbulunuĢluk faktörüne ait 5 maddenin 

güvenirliği 0,91 olarak bulunmuĢtur.  

 

3.6 Verilerin Analizi 

 

Katılımcılar tarafından yanıtlanan ölçek verileri tek tek incelenmiĢtir. Katılımcılar 

tarafından eksik bırakılan anket değerlendirmeye alınmamıĢtır. Bu durumda 340 adet 

katılımcıdan gelen ölçek verileri değerlendirilmeye alınmıĢtır.   AraĢtırmanın analizinde 

SPSS programı kullanılmıĢtır. Okul yöneticisi ve öğretmenlerin “EtkileĢimli Sınıf 

Yönetimine HazırbulunuĢluk Ölçeği” maddeleri için iĢaretledikleri Kesinlikle 

Katılmıyorum “1”, Katılmıyorum “2”, Karasızım “3”, Katılıyorum “4” ve Tamamen 

Katılıyorum “5” puan verilerek kodlanmıĢtır.  

 

AraĢtırmada elde edilen veriler SPSS istatistik programı kullanılarak analiz edilmiĢtir. 

Katılımcıların demografik bilgilerine göre dağılımları belirlemek amacı ile betimsel 

istatistiklerden  frekans ve yüzde hesaplamalarından, etkileĢimli sınıf yönetimine 

hazırbulunuĢluk düzeylerini belirlemek amacıyla betimsel istatistiklerden ortalama ve 

standart sapma kullanılmıĢtır. 

 

Katılımcıların etkileĢimli sınıf yönetimine hazırbulunuĢluk düzeyleri ile demografik 

bilgiler arasında anlamlı bir farklılık olup olmadığını belirlemek amacıyla fark 

istatistikleri kullanılmıĢtır. Kullanılacak fark istatistiklerine karar vermeden önce 

bağımlı değiĢkenlerin normal dağılım durumları incelenecektir. Normallik analizi 

yapılırken basıklık ve çarpıklık katsayıları, normallik testi ve histogramlar incelenmiĢtir. 

Normallik testi için katılımcı sayısının 50‟den yüksek olduğunda Kolmogorov-Smirnov 

testinin, katılımcı sayısının 50‟den az olduğunda ise Shapiro-Wilk testnin p anlamlılık 

değeri 0,05‟ten büyük olması ve de basıklık ve çarpıklık değerinin -1 ile +1 arasında 

olması verilerin normal dağıldığını göstermektedir (Büyüköztürk 2012). Bu bilgiler 

ıĢığında araĢtırmaya ait normal dağılım analizi incelenmiĢtir.  

 

Cinsiyet, görev, mesleki kıdem ve okul türü değiĢkenlerine göre hazırbulunuĢluk 

düzeylerinin belirlenmesine ait Kolmogorov-Smirnov ve Shapiro-Wilk testleri 
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yapılmıĢtır. Verilerin normal dağılım sergilemedikleri görülmüĢ olup parametrik 

olmayan testler kullanılmasına karar verilmiĢtir. Verilerin analizinde parametrik 

olmayan analiz yöntemlerine karar verildikten sonra, niceliksel grupların 

karĢılaĢtırılmasında iki grup arasındaki farklılığı Man Whitney-U testi, ikiden fazla 

gruplar için grupların karĢılaĢtırmalarında ise Kruskal Whallis testi kullanılmıĢtır. 

Gruplar arasındaki farklılığın hangi gruptan kaynaklandığını tespit amacıyla Man 

Whitney-U testi kullanılmıĢtır. 
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4. BULGULAR 

 

Bu bölümde, araĢtırmanın amacı ve alt amaçları doğrultusunda toplanan verilere yönelik 

istatistiksel analizlerin sonucunda elde edilen bulgular ve bu bulgulara yönelik 

yorumlara yer verilmiĢtir. 

 

4.1 HazırbulunuĢluk Düzeylerine Ait Bulgular 

 

Katılımcıların etkileĢimli sınıf yönetimine iliĢkin hazırbulunuĢluk düzeylerine iliĢkin 

ortalama, standart sapma, minimum ve maksimum değerleri Çizelge 4.1‟de verilmiĢtir. 

 

Çizelge 4.1 Okul Yönetici ve Öğretmenlerin EtkileĢimli Sınıf Yönetimine 

HazırbulunuĢluklarına ĠliĢkin Ortalama, Standart Sapma, Minumum ve Maksimim 

Değerleri 

Faktörler n X  SS Min. Max. 

Psikolojik HazırbulunuĢluk 340 3,98 0,65 1,50 5,00 

Öz yeterlik Algısı 340 3,69 0,72 1,00 5,00 

Teknik Beceri HazırbulunuĢluğu 340 3,58 0,82 1,00 5,00 

Kurumsal HazırbulunuĢluk 340 3,69 0,82 1,00 5,00 

HazırbulunuĢluk Genel Puanı 340 3,74 0,57 1,70 5,00 

 

Çizelge 4.1 incelendiğinde Katılımcıların psikolojik hazırbulunuĢluk alt boyutuna ait 

ortalamanın 3,98, öz yeterlik algısı alt boyutuna ait ortalamanın 3,69, teknik beceri 

hazırbulunuĢluğu alt boyutuna ait ortalamanın 3,58 ve kurumsal hazırbulunuĢluk alt 

boyutuna ait ortalamanın 3,69 olduğu görülmektedir. En yüksek ortalamanın (3,98) 

psikolojik hazırbulunuĢluğa, en düĢük ortalamanın (3,58) ise teknik beceri 

hazırbulunuĢluğu boyutuna ait olduğu görülmektedir. Katılımcıların genel olarak 

hazırbulunuĢluk düzeylerinin ortalaması 3,74 olduğu görülmektedir. Yani katılımcıların 

etkileĢimli sınıf yönetimine iliĢkin hazırbulunuĢluklarının yüksek olduğu sonucu ortaya 

çıkmıĢtır. HazırbulunuĢluğun genel olarak yüksek çıkmasının sebebi olarak, yönetici ve 

öğretmenlerin etkileĢimli tahtayı derslerinde kullandıkları ve hizmet içi aldıkları kurslar 

olduğu düĢünülmektedir. 
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4.2 Katılımcıların EtkileĢimli Sınıf Yönetimine ĠliĢkin HazırbulunuĢluklarının 

Demografik Özellikler Açısından Ġncelenmesi 

 

Bu bölümde araĢtırmanın amaç ve alt amaçları doğrultusunda, katılımcıların etkileĢimli 

sınıf yönetimine iliĢkin hazırbulunuĢluk düzeylerinin cinsiyet, görev, mesleki kıdem ve 

okul türü değiĢkenleri açısından incelenmiĢtir. 

 

4.2.1 Cinsiyet  

 

Katılımcıların etkileĢimli sınıf yönetimine iliĢkin hazırbulunuĢluk durumları cinsiyet 

değiĢkenine göre analiz sonuçları Çizelge 4.2‟de verilmiĢtir. 

 
Çizelge 4.2 Cinsiyet DeğiĢkenine Göre Katılımcıların EtkileĢimli Sınıf Yönetimine Yönelik 

HazırbulunuĢluk Sonuçları 

Faktör Grup n X  Sıra Ort. Sıra Top. U p 

Psikolojik  

HazırbulunuĢluk 

Erkek 192 4,01 177,83 34144,00 12800,00 0,11 

Kadın 148 3,94 160,99 23826,00   

Öz yeterlik 

Algısı 

Erkek 192 3,73 176,80 33946,50 12997,50 0,17 

Kadın 148 3,64 162,32 24023,50   

Teknik Beceri 

HazırbulunuĢluğu 

Erkek 192 3,65 179,59 34481,00 12463,00 0,05 

Kadın 148 3,49 158,71 23489,00   

Kurumsal 

HazırbulunuĢluk 

Erkek 192 3,79 182,91 35118,50 11825,50 0,00 

Kadın 148 3,57 154,40 22851,50   

Genel 

HazırbulunuĢluk 

Erkek 192 3,80 181,54 34855,00 12089,00 0,01 

Kadın 148 3,66 156,18 23115,00   

 

Çizelge 4.2 incelendiğinde, Mann Whitney U testi sonuçlarına göre katılımcıların 

cinsiyete göre psikolojik hazırbulunuĢluk (p=0,11), öz yeterlik algısı (p=0,17), ve teknik 

beceri hazırbulunuĢluk (p=0,05) boyutlarında erkek katılımcılar ile kadın katılımcılar 

arasında p > 0,05 olduğundan dolayı anlamlı bir farklılık bulunamamıĢtır. Katılımcıların 

cinsiyet değiĢkenine göre kurumsal hazırbulunuĢluk (p=0,00) ve genel hazırbulunuĢluk 

(0,01) durumlarının p < 0,05 olduğundan anlamlı bir farklılık bulunmaktadır. Erkek 
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katılımcıların kurumsal hazırbulunuĢluk ortalamaları ( X =3,79) , kadın katılımcıların 

ortalamalarından ( X =3,57) yüksek olduğundan erkek katılımcıların kurumsal 

hazırbulunuĢlukları kadınlara göre yüksektir denilebilir. Erkek katılımcıların genel 

hazırbulunuĢluk ortalamaları ( X =3,80) , kadın katılımcıların ortalamalarından ( X

=3,66) yüksek olduğundan erkek katılımcıların genel hazırbulunuĢluk durumları 

kadınlara göre yüksektir denilebilir. 

 

4.2.2 Görev  

 

Katılımcıların etkileĢimli sınıf yönetimine iliĢkin hazırbulunuĢluk durumları görev 

değiĢkenine göre analiz sonuçları Çizelge 4.3‟de verilmiĢtir. 

 
Çizelge 4.3 Görev DeğiĢkenine Göre Katılımcıların EtkileĢimli Sınıf Yönetimine Yönelik 

HazırbulunuĢluk Sonuçları 

Faktörler Göreviniz n X  Sıra Ort. Sıra Top. U p 

Psikolojik 

HazırbulunuĢluk 

Öğretmen 312 3,96 167,32 52204,50 3376,50 0,04 

Ġdareci 28 4,22 205,91 5765,50   

        

Öz yeterlik 

Algısı 

Öğretmen 312 3,66 166,01 51796,50 2968,50 0,00 

Ġdareci 28 4,07 220,48 6173,50   

        

Teknik Beceri 

HazırbulunuĢluğu 

Öğretmen 312 3,56 168,12 52453,00 3625,00 0,13 

Ġdareci 28 3,76 197,04 5517,00   

        

Kurumsal 

HazırbulunuĢluk 

Öğretmen 312 3,65 165,60 51668,00 2840,00 0,00 

Ġdareci 28 4,17 225,07 6302,00   

 

Çizelge 4.3 incelendiğinde, Mann Whitney U testi sonuçlarına göre katılımcıların 

görevlerine göre teknik beceri hazırbulunuĢluğu boyutunda p=0,13 > 0,05  olduğundan 

öğretmen ve idareciler arasında anlamlı bir farklılık bulunmamaktadır. Psikolojik 

hazırbulunuĢluk (p=0,04), öz yeterlik algısı (p=0,00), ve kurumsal hazırbulunuĢluk 

(p=0,00) boyutlarında ise p<0,05 olduğundan öğretmen ile idareciler arasında anlamlı 

bir farklılık olduğu sonucu ortaya çıkmıĢtır. 
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Ġdarecilerin psikolojik hazırbulunuĢluk boyutuna ait ortalamaları ( X =4,22) , 

öğretmenlerin ortalamalarından ( X =3,96) yüksek olduğundan dolayı idarecilerin 

psikolojik hazırbulunuĢlukları öğretmenlere göre yüksektir denilebilir. Ġdarecilerin öz 

yeterlik algısı ortalamaları ( X =4,07) , öğretmenlerin ortalamalarından ( X =3,66) 

yüksek olduğundan dolayı idarecilerin öz yeterlik algısı öğretmenlere göre yüksektir 

denilebilir. Yine idarecilerin kurumsal hazırbulunuĢluk boyutuna ait ortalamaları ( X

=4,17) , öğretmenlerin ortalamalarından ( X =3,65) yüksek olduğundan dolayı 

idarecilerin kurumsal hazırbulunuĢluklarının öğretmenlere göre yüksek olduğu 

söylenebilir. 

 

4.2.3 Mesleki Kıdem  

 

Katılımcıların etkileĢimli sınıf yönetimine iliĢkin hazırbulunuĢluk durumları mesleki 

kıdem değiĢkenine göre analiz sonuçları Çizelge 4.4‟te verilmiĢtir. 

 

Çizelge 4.4 Mesleki Kıdem DeğiĢkenine Göre Katılımcıların EtkileĢimli Sınıf Yönetimine 

Yönelik HazırbulunuĢluk Sonuçları 

Faktörler 
Mesleki 

kıdem 
N Sıra Ort. X² p Fark 

Psikolojik 

HazırbulunuĢluk 

1-5 yıl 57 182,49    

6-10 yıl 56 164,82    

11-15 yıl 60 178,14 4,22 0,37  

16-20 yıl 65 180,26    

21+ yıl 102 156,20    

Öz yeterlik 

Algısı 

1-5 yıl 57 198,37    

6-10 yıl 56 157,73    

11-15 yıl 60 177,04 6,92 0,14  

16-20 yıl 65 164,79    

21+ yıl 102 161,73    
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Çizelge 4.4 (Devam) Mesleki Kıdem DeğiĢkenine Göre Katılımcıların EtkileĢimli Sınıf  

Yönetimine Yönelik HazırbulunuĢluk Sonuçları 

Faktörler 
Mesleki 

kıdem 
N Sıra Ort. X² p Fark 

Teknik Beceri 

HazırbulunuĢluğu 

1-5 yıl 57 179,04    

6-10 yıl 56 156,92    

11-15 yıl 60 202,60 10,40 0,03 11-15 > 21+ 

16-20 yıl 65 169,03    

21+ yıl 102 155,24    

       

Kurumsal 

HazırbulunuĢluk 

1-5 yıl 57 180,09    

6-10 yıl 56 141,53    

11-15 yıl 60 170,27 6,29 0,17  

16-20 yıl 65 175,78    

21+ yıl 102 177,82    

X² : Ki-Kare     

 

 

Çizelge 4.4‟te görüldüğü gibi katılımcıların etkileĢimli sınıf yönetimine yönelik 

hazırbulunĢluklarının mesleki kıdem değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık gösterip 

göstermediğini belirlemek için Kruskal Wallis H-Testi yapılmıĢtır. 

 

 Sonuçlara göre psikolojik hazırbulunuĢluk (X²=4,22; p=0,37), öz yeterlik algısı 

(X²=6,92; p=0,14) ve kurumsal hazırbulunuĢluk (X² =6,29; p=0,17)  boyutlarında p > 

0,05 olduğundan mesleki kıdem grupları arasında anlamlı bir farklılık bulunamamıĢtır. 

Teknik beceri hazırbulunuĢluğu (X² =10,40; p=0,03)  boyutunda p<0,05 olduğundan 

mesleki kıdemler arasında anlamlı bir farklılık vardır. Farklılığın hangi mesleki kıdem 

grubundan kaynaklandığını öğrenebilmek için Mann Whitney U testi uygulanmıĢtır. 

Yapılan Mann Whitney U testine göre kıdem grupları karĢılaĢtırılmıĢ, 11-15yıl ile 21+ 

yıl kıdem grupları arasında teknik beceri hazırbulunuĢluğu açısından anlamlı bir 

farklılık olduğu görülmüĢtür.  

 

Mesleki kıdemi 11-15 yıl olan katılımcıların teknik beceri hazırbulunuĢluk puan 

ortalamaları ( X =3,83) , mesleki kıdemi 21+ yıl olan katılımcıların puan ortalamasından 
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( X =3,43) yüksek olduğundan, 11-15 yıl mesleki kıdeme sahip olan katılımcıların 

teknik beceri hazırbulunuĢluğu 21+ yıl mesleki kıdeme sahip olan katılımcılardan daha 

yüksek olduğu söylenebilir. 

 

4.2.4 Okul Türü   

 

Katılımcıların etkileĢimli sınıf yönetimine iliĢkin hazırbulunuĢluk durumlarının 

çalıĢtıkları okul türü değiĢkenine göre analiz sonuçları Çizelge 4.5‟te verilmiĢtir. 

 

Çizelge 4.5 Okul Türüne Göre Katılımcıların EtkileĢimli Sınıf Yönetimine Yönelik 

HazırbulunuĢluk Sonuçları 

Faktörler Okul Türü n Sıra Ort. X² p Fark 

Psikolojik 

HazırbulunuĢluk 

Ortaokul 135 193.59    

Genel Lise 107 167.21 15,72 0,00 

Ortaokul> 

Mesleki-

Teknik 

Mesleki-Teknik 98 142.29    

       

Öz yeterlik 

Algısı 

Ortaokul 135 188.12    

Genel Lise 107 154.37 7.78 0,02 

Ortaokul> 

Genel 

Lise 

Mesleki-Teknik 98 163.83    

       

Teknik Beceri 

HazırbulunuĢluğu 

Ortaokul 135 175.07    

Genel Lise 107 163.95 0.77 0,67  

Mesleki-Teknik 98 171.36    

Kurumsal 

HazırbulunuĢluk 

Ortaokul 135 179.47    

Genel Lise 107 173.52 3.79 0,15  

Mesleki-Teknik 98 154.84    

 

 Çizelge 4.5‟te görüldüğü gibi katılımcıların etkileĢimli sınıf yönetimine yönelik 

hazırbulunĢluklarının çalıĢtıkları okul türü değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

gösterip göstermediğini belirlemek için Kruskal Wallis H-Testi yapılmıĢtır. 
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 Sonuçlara göre teknik beceri hazırbulunuĢluk (X² =0.77; p=0,67)  ve kurumsal 

hazırbulunuĢluk (X² =3.79; p=0,15)  boyutlarında p > 0,05 olduğundan okul türü 

grupları arasında anlamlı bir farklılık bulunamamıĢtır. Psikolojik hazırbulunuĢluk 

(X²=15,72; p=0,00) ve Öz yeterlik algısı (X²=7.78; p=0,02) boyutunda p<0,05 

olduğundan okul türleri arasında anlamlı bir farklılık vardır.  

 

Farklılığın hangi okul türü grubundan kaynaklandığını öğrenebilmek için Mann 

Whitney U testi uygulanmıĢtır. Yapılan Mann Whitney U testine göre katılımcıların 

görev yaptıkları okul türü grupları karĢılaĢtırılmıĢtır. Ortaokul ile mesleki teknik 

grupları arasında psikolojik hazırbulunuĢluk açısından, ortaokul ile genel lise grupları 

arasında öz yeterlik algısı açısından anlamlı bir farklılık olduğu görülmüĢtür.  

 

 

Okul türü ortaokul olan katılımcıların psikolojik hazırbulunuĢluk puan ortalamaları ( X

=4,13), okul türü mesleki teknik olan katılımcıların ortalamasından ( X =3,81) yüksek 

olduğundan, okul türü ortaokul olan katılımcıların psikolojik hazırbulunuĢluğu mesleki 

teknik olan katılımcılardan yüksek olduğu sonucuna varılabilir. Yine Okul türü ortaokul 

olan katılımcıların öz yeterlik puan ortalamaları ( X =3,83) , genel lise olan 

katılımcıların ortalamasından ( X =3,59) yüksek olduğundan, okul türü ortaokul olan 

katılımcıların öz yeterlik algısı, okul türü genel lise olan katılımcılardan yüksek olduğu 

sonucuna varılabilir. 
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5. TARTIġMA ve SONUÇ 

 

5.1 Sonuç 

 

Yöneticilerin ve öğretmenlerin etkileĢimli sınıf yönetimi konusundaki 

hazırbulunuĢluklarını tespit etmek amacıyla yapılan bu çalıĢmada, “EtkileĢimli Sınıf 

Yönetimine HazırbulunuĢluk Ölçeği” araĢtırmacı tarafından geliĢtirilerek uygulanmıĢtır.  

GeliĢtirilen ölçeğin alt boyutları olan “Psikolojik HazırbulunuĢluk”, “Teknik Beceri 

HazırbulunuĢluğu”, “Öz Yeterlik Algısı” ve “Kurumsal HazırbulunuĢluk” boyutlarının 

katılımcıların cinsiyet, görev, mesleki kıdem ve okul türü değiĢkenlerine göre analizleri 

yapılarak hazırbulunuĢluk durumları öğrenilmeye çalıĢılmıĢtır. 

 

Yapılan analizler sonucunda elde edilen bulgular incelendiğinde yönetici ve 

öğretmenlerin genel olarak bakıldığında etkileĢimli sınıf yönetimi konusundaki 

psikolojik, teknik beceri, kurumsal hazırbulunuĢlukları ve öz yeterlik algıları 

ortalamanın üstünde bir düzeyde olduğu görülmektedir. Diğer bir deyiĢle öğretmen ve 

idarecilerin etkileĢimli sınıf yönetimi konusunda hazır bulunma durumlarının yüksek 

olduğu söylenebilir. Karaca (2017) tarafından yapılan araĢtırmada öğretmenlerin büyük bir 

çoğunluğunun tablet PC‟deki ESY yazılımı V-Sınıf uygulamasının eğitime katkısı 

açısından olumlu görüĢe sahip olduklarını belirtmiĢtir. Bu sonuç yapılan çalıĢma ile 

paralellik göstermektedir. 

 

AraĢtırma sorularına yönelik analizler incelendiğinde erkeklerin etkileĢimli sınıf 

yönetimi konusundaki kurumsal hazırbulunuĢluklarının ve genel hazırbulunuĢluklarının 

kadınlara göre daha fazla olduğu söylenebilir. Yörük (2013) tarafından yapılan 

çalıĢmada eğitimde FATĠH Projesi‟nin kullanımına yönelik cinsiyet değiĢkenine göre 

belirtilen görüĢler incelendiğinde anlamlı farklılığın e-içeriklere ulaĢma, öz-yeterlik ve 

proje getirileri ve kurum yeterliği boyutlarında olduğu görülmüĢtür. Kocaoğlu (2013) 

tarafından yapılan FATĠH Projesindeki teknolojileri kullanmaya yönelik öğretmenlerin 

öz-yeterlik inanç düzeylerinin belirlenmeye çalıĢtığı araĢtırmada, öz yeterlik 

inançlarında cinsiyete göre anlamlı farklılık olmadığı belirtilmiĢtir. KurĢunoğlu ve 

Tanrıöğen (2006) tarafından yapılan çalıĢmada ilköğretim okullarındaki öğretmenlerin 

örgütsel değiĢime dair tutumları incelenmiĢ ve kadın öğretmenler ile erkek 
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öğretmenlerin tutumları arasında anlamlı bir fark bulunamamıĢtır. Helvacı ve Kıcıroğlu 

(2010) tarafından yapılan çalıĢmada ise yönetici ve öğretmenlerin değiĢime hazır 

bulunuĢluklarında cinsiyete göre bir farklılık gözlenmemiĢtir. Ağca (2015), Fatih 

Projesinin eğitimde uygulamalarına iliĢkin öğretmen görüĢlerini incelediği 

araĢtırmasında cinsiyet değiĢkenine göre öğretmenlerin görüĢleri arasında anlamlı bir 

fark olmadığını saptamıĢtır. Özdemir (2017) yaptığı araĢtırmada, erkek Fen Bilimleri 

öğretmenleri derslerinde tablet PC kullanımını kadın öğretmenlere göre daha fazla 

desteklediğini belirtmiĢtir. Karaca (2017) ise yaptığı araĢtırmasında öğretmenlerin 

cinsiyetleri ve tablet PC‟ye yönelik tutumları arasında anlamlı bir farklılığın bulunmadığı 

belirtmiĢtir. 

 

Görev değiĢkenine göre etkileĢimli sınıf yönetimine hazırbulunuĢluk durumları 

incelendiğinde, idarecilerin etkileĢimli sınıf yönetimi konusundaki psikolojik 

hazırbulunuĢluk, öz yeterlik algısı ve kurumsal hazırbulunuĢluklarının öğretmenlere 

göre daha fazla olduğu sonucuna varılmıĢtır. Yörük (2013) tarafından yapılan 

araĢtırmada okul yöneticilerinin FATĠH Projesi‟nin kullanımına yönelik görüĢlerinde 

yönetici, öğretmen ve öğrenciler arasında öz-yeterlik ve proje getirileri boyutu dıĢında 

tüm boyutlarda anlamlı farklılığa rastlamıĢtır. Günbayı ve Cantürk (2011) tarafından 

yapılan araĢtırmada ise okul yöneticilerinin teknolojiye karĢı tutumunun olumlu olduğu 

belirtilmektedir.  

 

Mesleki kıdemi 11-15 yıl arası olan katılımcıların, 21 ve üzeri yıl mesleki kıdeme sahip 

olan katılımcılara göre etkileĢimli sınıf yönetimi konusundaki teknik beceri 

hazırbulunuĢluklarının daha fazla olduğu sonucuna varılmıĢtır. Yörük (2013) tarafından 

yapılan çalıĢmada ise, meslekteki kıdeme göre yönetici ve öğretmenler arasında 

eğitimde FATĠH Projesi‟nin kullanımına iliĢkin anlamlı farklılığın olduğunu tespit 

etmiĢtir. Ağca (2015) Fatih Projesinin eğitimde uygulamalarına iliĢkin öğretmen 

görüĢlerini incelediği bir araĢtırma yapmıĢ ve mesleki kıdem ile öğretmen görüĢleri 

arasında anlamlı bir fark olmadığını belirtmiĢtir. Öğretmenlerin mesleki kıdemlerine 

göre tüm boyutlarda Fatih Projesi uygulamalarında kararsız kaldığı saptanmıĢtır. Ayrıca 

araĢtırmada öğretmenlerin aldıkları hizmet içi eğitimi yetersiz buldukları belirtilmiĢtir. 

Karaca (2017) ise öğretmenlerin hizmet süreleri ve tablet PC‟ye yönelik tutumları 
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arasında anlamlı bir farklılığın olmadığını belirtmiĢtir. 

 

Ayrıca elde edilen sonuçlara göre katılımcıların çalıĢtıkları okul türleri değiĢkenine göre 

yapılan analiz sonucunda ortaokullarda görev yapan katılımcıların psikolojik 

hazırbulunuĢlukları mesleki ve teknik liselerde görev yapan katılımcılardan daha yüksek 

olduğu sonucu ortaya çıkmıĢtır. Ayrıca ortaokullarda görev yapan katılımcıların öz 

yeterlik algısı genel liselerde görev yapan katılımcılardan daha yüksek olduğu sonucu 

çıkmıĢtır. Kıcıroğlu (2010) yaptıkları araĢtırmada ilköğretim okullarının değiĢime 

hazırbulunuĢluk düzeylerini öğretmenlerin görüĢlerine göre incelemiĢlerdir. 

AraĢtırmada FATĠH projesinin gerektirdiği altyapı ve deneyimin okullarda ortalama bir 

seviyede olduğu görülmektedir. Kıdem durumu, cinsiyet, yaĢ, görev gibi öğeler fark 

etmeksizin okul yöneticilerinin teknolojiye göre düĢük seviyede olumlu tutum içerisinde 

oldukları belirtilmektedir. 

 

Bunlara ek olarak Bozkurt (2015) okul yönetici ve öğretmenlerinin değiĢime hazır 

bulunuĢluk durumları ve ilgili temel etkenleri incelediği araĢtırmasında baĢarılı 

değiĢimin olabilmesi için temel unsurun “değiĢime hazır bulunuĢluk” olduğunu 

belirtmektedir. Ayrıca, araĢtırma kapsamında öğretmen ve yönetici eğitimlerinin Fatih 

projesine olumlu katkısı olduğu görülmektedir. Bu sebeple araĢtırmada eğitim sayısının 

artırılması önerilmektedir. AraĢtırmada Fatih Projesine yönelik görüĢler incelenmiĢ ve 

Fatih Projesine hazırlanmak için öğretmen ve yöneticilerin “hizmet içi eğitim” aldıkları 

belirlenmiĢtir. Ayvacı vd. (2014) Fatih projesinin uygulama sürecinde ortaya çıkan 

sorunların idareciler, öğretmenler ve öğrenciler tarafından değerlendirilmesi üzerine 

yaptıkları araĢtırmada öğretmenlerin proje kapsamında aldıkları eğitimi yetersiz 

bulduğu belirtilmektedir. Ayrıca hizmet içi eğitimi veren kiĢilerin, projeye dair bilgi 

sahibi olmadığı da saptanmıĢtır. Pamuk vd. (2013) tarafından öğretmen ve öğrencilerin 

bakıĢ açısına göre tablet PC ve etkileĢimli tahta kullanımı üzerine yapılan araĢtırmada 

hizmet içi eğitimler ile gereken bilgi ve becerilerin edinilemediği saptanmıĢtır. 

AraĢtırmada Fatih projesindeki problemler araĢtırılmıĢ ve hizmet içi eğitim de bu 

sorunlar arasında yer almıĢtır. Hizmet içi eğitimlerin genel bir formatta olması, teknik 

bilgilere çok ağırlık verilmesi gibi nedenlerden ötürü eğitim ihtiyacının karĢılanamadığı 

belirtilmektedir. Ayrıca öğretmenlerin uygulamaları deneyememesi önemli bir sorun 
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olarak görülmektedir. Vural ve Ceylan (2014) Fatih Projesinin önemli bileĢenlerinden 

biri olan hizmet içi eğitim çalıĢmalarını öğretmenlerin görüĢlerine göre inceledikleri bir 

araĢtırma yapmıĢlardır. AraĢtırmada öğretmenlerin iletiĢim teknolojilerini kullanma 

konusunda istekli davrandığı görülmektedir. Kurs süresini yetersiz gören öğretmenler, 

içeriklerin yetiĢmediğini söylemiĢlerdir. Kursun yapısında problemlerin olduğu, 

öğretmenlerin kurstan verimli ve etkili Ģekilde fayda göremedikleri, kurs saatlerinin 

verimsiz bir saatte olduğu belirtilmektedir. (Ġnt.Kyn.8) 

 

5.2 Öneriler 

 

Yapılan bu çalıĢmada elde edilen sonuçlara bakılarak aĢağıdaki öneriler yapılabilir. 

 

 Proje kapsamında verilen eğitimlerin(Eğitimde teknoloji kullanımı kursu ve 

EtkileĢimli sınıf yönetimi kursu) öğretmenlerin hazırbulunuĢluk durumlarına 

uygun olarak hazırlanabilir. 

 Kursların daha verimli olabilmesi için uygulamaya daha çok zaman ayırılabilir. 

 Öğretmenler ESY ile iĢleyeceği derse daha önceden hazırlık yaparak gelebilir. 

 Öğretmenlere ve idarecilere teknolojinin içerisinde dünyaya gelen günümüz 

öğrencilerini teknolojiden soyutlamak yerine teknoloji ile eğitim öğretimin 

yapılabileceği anlatılıp ikna edilebilir. 

 Öğretmen ve yöneticilere teknik yardım sağlayacak personel ve kaynaklar 

okulda hazır bulundurulabilir.  

 Projenin baĢarıya ulaĢabilmesi için öğrenciler de Fatih projesi kapsamında 

bilgilendirilebilir ve eğitim içeriklerinden haberdar edilebilir.  

 Hem öğrencilere hem de velilere yönelik kamu spotları oluĢturulabilir ve medya 

kanalları aracılığı ile projenin faydaları hakkında bilgi verilebilir. 

 DüĢük kıdemli öğretmenler, okul yöneticileri tarafından desteklenebilir ve okul 

içinde toplantılar yapılarak uyumları sağlanabilir. 

 Okullarda projeyi değerlendirmek için tüm çalıĢanların olduğu ayda bir, 15 

günde bir toplantılar yapılabilir. 

 Üniversitelerde öğretmen adaylarına ESY kullanımı hakkında bilgiler verilebilir.  
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